
W czerwcu na deskach chorzowskiego Teatru Rozrywki odbędzie się premiera musicalu 
rockowego „School of Rock”, w której na żywo zaśpiewają i zagrają dzieci, tworząc 

rock’n’rollową grupę muzyczną. Związki tego spektaklu z Rudą Śląską są ważne nie tylko 
dlatego, że występuje w nim trójka młodych rudzian, ale przede wszystkim z tego względu, 

że jego reżyserem jest rudzianin, Jacek Mikołajczyk (na zdjęciu trzeci od prawej
strony) – człowiek o bogatym dorobku artystycznym i sukcesami na koncie. 

Zapraszamy do lektury wywiadu!
Więcej na str. 7
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Musicalowy świat 
rudzianina
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Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, wew. 3140 

(odbiór odpadów komunalnych, wymiana 
pojemników, harmonogramy wywozu, 

„dzikie” wysypiska); 3141 (RDR, wydawanie 
decyzji zezwalających na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych oraz 
transport nieczystości); 3142 (odpady 

przemysłowe, usuwanie azbestu); 3100, 
3101, 3102 (deklaracje o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi); 

3090 (księgowość, windykacja); 3091 
(sekretariat wydziału)

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(wieczorem, w nocy i w dni ustawowo wolne 
od pracy) Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o.o., ul. Lipa 2 (pawilon E – budynek 

poradni specjalistycznych), tel. 32 344-07-96, 
32 344-07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ – 800-190-590

Pogotowie wod.-kan. – 994 lub 32 342-42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Pomoc drogowa
tel. 502-752-634

Apteka całodobowa 
plac Niepodległości 5, tel. 32 248-38-89

WAŻNE
TELEFONY
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KRONIKA POLICYJNA 997

SZALONA JAZDA SKOŃCZYŁA SIĘ 
NA BARIERKACH

Ponad promil alkoholu miał w organi-
zmie kierowca seata, który nie zapano-
wał nad samochodem i zatrzymał się na 
barierkach energochłonnych. Kierowca 
po zdarzeniu uciekł i zamówił taksówkę. 
Wiozący go taksówkarz przemówił mu 
do rozsądku i przekonał, aby wrócił na 
miejsce.

Pijany kierowca seata, jadąc ulicą Kla-
ry, nie wiedział, że kończy się ona na 
1 Maja. Z całym impetem przeleciał 
przez skrzyżowanie i zawisł na barier-
kach tuż nad DTŚ. Dyżurny otrzymał in-
formację o tym zdarzeniu i wysłał tam 
patrol drogówki. Gdy policjanci przyje-
chali na miejsce, w samochodzie ani 
obok nikogo nie było. Po chwili podje-

chała taksówka, 
z której wysiadł 
młody mężczy-
zna, przyznając 
się do kierowania 
tym pojazdem. 
Po krótkiej rozmowie mundurowi znali 
już przebieg zdarzenia i przyczynę tej ko-
lizji.

Rozmowa z taksówkarzem uzmysło-
wiła kierowcy seata, że nie warto ucie-
kać, bo policjanci i tak do niego dotrą. 
Zabrzanin kierował samochodem w sta-
nie nietrzeźwości, wykonane przez poli-
cjantów badanie wskazało ponad 
1,2 promila. Pojazd został zdjęty z barier 
i odholowany na parking, a kierowca 
trafi ł do rudzkiej komendy. Za kierowa-
nie w stanie nietrzeźwości grozi mu wy-
soka grzywna oraz kara więzienia. 

 Foto: KMP Ruda Śląska
MIELI ,,PRZYMKNĄĆ OKO” 

ZA 1000 ZŁ
Policjanci z rudzkiej drogówki zatrzy-

mali do kontroli kierującego osobowym 
mini, który w trakcie opadów deszczu 
jechał bez włączonych świateł mijania. 
Mundurowi poinformowali kierującego 
o popełnionym wykroczeniu drogowym 
i nałożeniu za niego mandatu. Na tym 
jednak sprawa się nie zakończyła.

W trakcie kontroli pojazdu w policyj-
nych systemach okazało się, że tablice 
rejestracyjne założone na mini pocho-
dzą z astry zięcia kierowcy. Mężczyzna 
wyjaśnił, że samochód jest sprowadzo-
ny z zagranicy, a on chciał jedynie poje-
chać go zatankować.

Kierowca podpisał mandat za światła 
i jednocześnie włożył w bloczek 1000 zł, 
proponując mundurowym łapówkę za 
przymknięcie oka na te tablice. 63-letni 
mieszkaniec Mikołowa miał nadzieję, że 
tak uniknie kary. W zamian za to męż-

czyzna został zatrzy-
many, a prokurator 
zaproponował spraw-
cy trzy miesiące po-
zbawienia wolności 

w zawieszeniu, 4 tysiące zł grzywny 
i przepadek łapówki na rzecz skarbu 
państwa. Sprawca dobrowolnie poddał 
się karze. Jednak dodatkowo odpowie 
za przestępstwo używania tablic z inne-
go pojazdu, za co grozi do 5 lat pozba-
wienia wolności.

POWAŻNIEJSZE KARY 
DLA KIEROWCÓW 

NA ,,PODWÓJNYM GAZIE”
Od 14 marca obowiązuje znowelizo-

wany Kodeks karny. To oznacza, że 
wszedł w życie przepis, mówiący o za-
ostrzeniu kar za prowadzenie pojazdów 
pod wpływem alkoholu bądź środków 
odurzających. W takich sytuacjach kie-
rowca musi liczyć się z utratą swojego 
samochodu.

Przepadek będzie orzekany między 
innymi wtedy, gdy: zawartość alkoholu 
w organizmie kierującego przekroczy 
1,5 promila we krwi lub 0,75 mg/dm 
w wydychanym powietrzu; sprawca ka-
tastrofy, osoba sprowadzająca bezpo-
średnie niebezpieczeństwo katastrofy 
albo sprawca wypadku drogowego do-
puści się tych czynów w stanie nietrzeź-
wości lub pod wpływem środka odurza-
jącego lub zbiegnie z miejsca zdarzenia 
albo wypije alkohol lub zażyje środek 
odurzający po popełnieniu tych czynów 
– lecz przed badaniem trzeźwości albo 
badaniem na obecność środków odu-
rzających; nietrzeźwy lub znajdujący się 
pod wpływem środka odurzającego kie-
rujący – był już wcześniej prawomocnie 
skazany za prowadzenie pojazdu w sta-
nie nietrzeźwości lub pod wpływem 
środka odurzającego albo za takie prze-

stępstwa związane z katastrofą i wypad-
kiem, bądź znajduje się w okresie obo-
wiązywania zakazu prowadzenia pojaz-
dów orzeczonego w związku ze skaza-
niem za przestępstwo.

Jeżeli w czasie popełnienia przestęp-
stwa pojazd nie stanowił wyłącznej wła-
sności sprawcy albo po popełnieniu 
przestępstwa sprawca zbył, darował lub 
ukrył pojazd podlegający przepadkowi, 
orzeka się przepadek jego równowarto-
ści.

KOLEJNE ATAKI 
NA OSZCZĘDNOŚCI SENIORÓW

W ubiegłym tygodniu nasiliły się kra-
dzieże i oszustwa, których ofi arami są 
rudzianie w wieku 70+. Dla przykładu 
– do jednego z seniorów przyszły dwie 
kobiety, prosząc o potwierdzenia wpłat 
za zużytą wodę. Niestety mężczyzna dał 
oszustkom wystarczająco dużo czasu, 
aby mogły one dokonać kradzieży jego 
oszczędności i pierścionków żony.

Kolejna sytuacja – starsza rudzianka 
odebrała telefon z informacją o nadcho-
dzącej śmierci członka jej rodziny. Na-
tychmiast potrzebne były pieniądze na 
lekarstwo przeciwko COVID-19 za 
ogromne pieniądze. Rudzianka dała 
więc oszustom 16 tysięcy.

Rudzka policja kolejny raz apeluje do 
mieszkańców o zainteresowanie się lo-
sem samotnie mieszkających sąsiadów 
i uprzedzenie ich o zagrożeniach ze stro-
ny oszustów podających się za pracow-
ników różnych instytucji lub coraz czę-
ściej za lekarzy chcących pomóc ich naj-
bliższym w odzyskaniu zdrowia.

ALARM ECALL URUCHOMIONY 
PRZEZ PRZYPADEK

Ostatni przykład użycia systemu eCall 
pokazuje, że nowoczesne technologie są 
przydatne, ale należy zwracać uwagę na 
to, kto ich używa.

Dyżurny rudzkiej komendy otrzymał 
informację o wypadku seata z trzema 
osobami w środku. Zgłoszenie zostało 
wysłane automatycznie z samochodo-
wego systemu eCall po jego ręcznym 
uruchomieniu.

Operator numeru ratunkowego pró-
bował nawiązać połączenie z przebywa-
jącymi w środku osobami, ale bez skut-
ku. Partol drogówki i dwie karetki pogo-
towia ratunkowego ruszyły więc na 
miejsce rzekomego wypadku. Szybko 
jednak okazało się, że samochód jest za-
parkowany, a w środku nikogo nie ma. 
Policjanci dotarli do właściciela pojazdu, 
który oświadczył, że dziecko przypadko-
wo wcisnęło przycisk SOS. Przypomina-
my, że w takim przypadku kierowca lub 
pasażer powinien poczekać na zgłosze-
nie operatora i wytłumaczyć, że pomoc 
jest niepotrzebna.

KRADŁ MARKOWE 
PERFUMY

Kryminalni z komisariatu w Rudzie 
dowiedzieli się, że w Goduli młody męż-
czyzna oferuje markowe perfumy za uła-
mek ich ceny. Policjanci równocześnie 
wiedzieli, iż z jednego ze sklepów samo-
obsługowych w tej dzielnicy często kra-
dzione są właśnie perfumy. Policjanci 
ustalili tożsamość sprawcy m.in. na pod-
stawie zapisu monitoringu i już następ-
nego dnia zatrzymali 22-letniego miesz-
kańca Rudy Śląskiej. Ma on już na koncie 
podobne przestępstwa. Przedstawiono 
mu zarzut związany z czterema kradzie-
żami perfum o łącznej wartości prawie 
1300 złotych. Policjanci zapowiadają, że 
sprawa 22-latka jest rozwojowa. Nato-
miast podejrzany musi liczyć się możli-
wością spędzenia nawet kilku lat w wię-
zieniu.

 Źródło: KMP Ruda Śląska
Oprac. JO
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Dojazd pełen wybojów
INTERWENCJA

Najemcy garaży przy ul. Solskiego 4 w Goduli mają problem 
z drogą dojazdową. Jest ona gruntowa, przez co dziurawa 
jak szwajsarski ser, co szczególnie uciążliwe jest po opadach 
deszczu, kiedy to droga jest pełna kałuży. W tym roku 
w budżecie miasta niestety nie ma pieniędzy na utwardzenie 
drogi, ale planowane jest to w kolejnych latach.

Zgłosili się do nas członkowie wspól-
noty mieszkaniowej przy ul. Solskiego 4 
w Goduli. Chodzi o dojazd do kompleksu 
garaży, położonych za Przedszkolem 
Miejskim nr 12, pełen dziur i nierówno-
ści. Jest to szczególnie uciążliwe w trak-
cie i po opadach deszczu. – Interwenio-
waliśmy już wielokrotnie osobiście 
w Urzędzie Miasta w tej sprawie bez po-
wodzenia – napisała do nas pani Izabela 
w imieniu zaniepokojonych mieszkań-
ców. – Płacimy podatki, opłaty miesięcz-
ne za ponad 60 garaży, więc gdzie idą 
nasze pieniądze? – dodaje.

Na terenie tym znajduje się 
dokładnie 55 garaży blaszanych 
(jedna umowa najmu garażu i 54 
umowy najmu gruntu pod gara-
żami), które są zarządzane przez 
MPGM TBS Sp. z o.o. Jak dowie-
dzieliśmy się w rudzkim magistra-
cie: – Trwałe utwardzenie terenu 
wokół garaży znajdujących się 
w tym miejscu wymaga zaplano-
wania procesu inwestycyjnego, 
a przede wszystkim zabezpieczenia od-
powiednich środków fi nansowych w bu-
dżecie miasta – informuje Agnieszka 

Piekorz-Hałczyńska, rzecznik prasowy 
Urzędu Miasta Ruda Śląska. – Ze wzglę-
du na brak możliwości sfi nansowania 
przedsięwzięcia w roku bieżącym, zada-

nie zostaje ujęte w propozycjach do pla-
nu modernizacji i remontu dróg dojaz-
dowych, parkingów i chodników na lata 
przyszłe – zapowiada. Joanna Oreł



Ok. 580 uczniów klas 
VIII rudzkich szkół mogło 
zapoznać się z ofertą 
dalszego kształcenia 
w naszym mieście podczas 
kolejnej Giełdy Szkół 
Ponadpodstawowych, 
która we wtorek (12.03) 
odbyła się w halembskiej 
hali MOSiR-u. 
Młodsi uczniowie 
mogli porozmawiać 
z przedstawicielami 
kilkunastu szkół 
i placówek.

20.03.2024  www.wiadomoscirudzkie.pl | 5

Fo
to

: U
M

 R
ud

a 
Śl

ąs
ka

Stojąc przed ważną decyzją
– Młodzież kończąca szkołę podstawo-

wą stoi przed trudnym wyborem dalszej 
ścieżki kształcenia oraz zawodu. Celem 
organizowanej cyklicznie w naszym mie-
ście giełdy szkół jest zapoznanie się z bo-
gatą ofertą rudzkich szkół, pogłębienie 
wiedzy na temat interesujących kierun-
ków, a co za tym idzie ułatwienie młodym 
ludziom podjęcia ważnej życiowej decyzji. 
To też okazja do rozmów z przedstawicie-
lami rudzkiego Cechu Rzemiosł i Przedsię-
biorczości, a także indywidualnych kon-
sultacji z doradcami zawodowymi i na-
uczycielami – mówi Anna Krzysteczko, 
wiceprezydent miasta ds. społecznych. 

Tradycyjnie podczas giełdy uczniowie 
szkół ponadpodstawowych przygotowa-
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li prezentacje swoich placówek oraz 
dzielili się ich ofertami nauki. Ponadto 
można było zapoznać się z informacjami 
na temat praktyk zawodowych realizo-
wanych w zakładach rzemieślniczych 
w Rudzie Śląskiej. – Zaletą odbywającej 
się giełdy szkół jest możliwość osobiste-
go kontaktu absolwentów szkół podsta-
wowych z obecnymi uczniami szkół po-
nadpodstawowych. Młodzież dzieląc się 
swoimi zainteresowaniami, prezentując 
swoje osiągnięcia czy umiejętności, mo-
że w łatwy sposób przekonać swoich 
młodszych kolegów i koleżanki – pod-
kreśla Klaudia Rolnik, współorganizator-
ka wydarzenia, dyrektor Szkoły Podsta-
wowej nr 24 im. Powstańców Śląskich 
w Rudzie Śląskiej.

Warto dodać, że w naszym mieście 
działa pięć liceów ogólnokształcących, 
w tym jedno dla dorosłych, sześć techni-
ków, siedem szkół branżowych I stopnia 
oraz jedna szkoła branżowa II stopnia. Je-
śli chodzi o kierunki kształcenia, w przy-
padku techników są to m.in. technik reali-
zacji nagrań, technik eksploatacji portów 
i terminali, technik fotografii i multime-
diów, technik stylista, technik reklamy, 
technik programista czy technik architek-
tury krajobrazu. Natomiast szkoły branżo-
we kształcą w klasach wielozawodowych 
m.in. w zawodach: mechanik pojazdów 
samochodowych, fryzjer, krawiec, ślu-
sarz, stolarz, betoniarz-zbrojarz, kucharz, 
sprzedawca.

 UM, JO
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Zbliżając się ku końcowi spotkańW ubiegłym tygodniu odbyło 
się drugie spotkanie władz 
miasta z mieszkańcami 
Halemby (14.03). Z kolei 
w ten poniedziałek (18.03) 
podczas wizyty w Śląskim 
Teatrze Impresaryjnym 
swoje problemy i sprawy 
mogli zgłosić mieszkańcy 
Nowego Bytomia i Chebzia. 
To oznacza, że do końca 
pierwszej tury tegorocznych 
spotkań pozostało jedno 
– w dzielnicy Bykowina.
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SPOTKANIA 

Z MIESZKAŃCAMIPodczas prezentacji inwestycji zreali-
zowanych w Halembie prezydent Michał 
Pierończyk przypomniał, że w ubiegłym 
roku przeprowadzono budowę kanaliza-
cji deszczowej w rejonie ul. Solidarności, 
modernizację oświetlenia ewakuacyjne-
go w hali MOSiR, opracowano dokumen-
tację budowy wentylacji mechanicznej 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 
oraz dokumentację budowy instalacji 
OZE w budynkach: Szkoły Podstawowej 
Sportowej nr 15, Miejskiego Przedszko-
la nr 35 i Miejskiego Przedszkola nr 39. 
Ponadto przeprowadzono remont na-
wierzchni jezdni: ul. Kłodnickiej – od 
KWK Halemba do budynku nr 25 oraz 
ul. Solidarności od wjazdu w ul. Energe-

tyków do garaży za zajezdnią. Natomiast 
na ten rok zaplanowano budowę wenty-
lacji mechanicznej w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 2 oraz opracowanie 
dokumentacji budowy obwodnicy Ha-
lemby, łącznika pomiędzy ul. Modrze-
wiową a Zamenhofa, parkingu przy 
ul. Raciborskiej i Kosynierów, a także par-
kingu przy ul. Energetyków w rejonie 
Szkoły Podstawowej nr 15.

– Zmiana organizacji ruchu, brak chod-
nika i lustra drogowego, konieczność do-
stawienia koszy na śmieci, utrzymanie 
porządku przy garażach, problemy 
z parkowaniem, czy też schro-
ny dla mieszkańców. To 
tylko niektóre tematy, 
o których rozmawiali-
śmy w Halembie – pod-
sumował drugie spotka-
nie z halembianami prezydent Michał 
Pierończyk.

Podczas spotkania dla mieszkańców 
Nowego Bytomia i Chebzia także zapre-
zentowano zadania wykonane w tych 
dzielnicach w 2023 roku. A wśród nich: 
naukowy plac zabaw na terenie Szkoły 
Podstawowej nr 1; remonty kapitalne da-
chów wraz z przygotowaniem dokumen-
tacji technicznych dla budynków położo-
nych przy ul. Niedurnego 103, Pileckiego 
21-23; remonty mieszkań położonych 

Michał Pierończyk przedstawił 
swój program wyborczy

Za nami konwencja wyborcza obecnie urzędującego 
prezydenta Michała Pierończyka. Kandydat 
podsumował dotychczasowe 1,5 roku rządów 
i zrealizowane w tym czasie zmiany oraz zaprezentował 
swój program wyborczy. Przedstawiono także kandydatów 
na radnych z ramienia KWW Michała Pierończyka.
– Kończy się krótka, bardzo intensywna 

i niepełna kadencja. Dzięki ciężkiej pracy 
i zaangażowaniu udało nam się zrealizo-
wać naprawdę ważne dla nas, ale przede 
wszystkim dla mieszkańców i miasta – in-
westycje – mówił do zebranych kandyda-
tów Michał Pierończyk. – Było to dobrze 
przepracowane 1,5 roku – dodał.

Program wyborczy kandydata na prezy-
denta Rudy Śląskiej, podobnie jak w po-
przednich, przedterminowych wyborach, 
ma opierać się na czterech filarach.

Filar BudujeMY ma oznaczać poprawę 
warunków mieszkaniowych (w planach 
jest budowa 200 mieszkań komunalnych 
i remonty pustostanów) i rozwój infra-
struktury (budowa kolejnych odcinków 
trasy N-S, przygotowanie koncepcji ob-
wodnicy Kochłowic, przebudowa ulic, bu-
dowa parkingów, kanalizacji deszczowej 
czy garaży). Kolejny filar to DbaMY. Pod 
tym hasłem kryje się ochrona dziedzictwa, 
czyli m.in. rewitalizacja Wielkiego Pieca 
Huty „Pokój” oraz Szybu Franciszek, a tak-
że zagospodarowanie terenów po kopalni 

Pokój pod zabudowę mieszkaniową oraz 
instalacje energii odnawialnej.

Trzecie hasło brzmi DziałaMY, co ozna-
cza m.in. podwyższenie dofinansowania 
do pobytu dzieci w żłobkach niepublicz-
nych i klubach dziecięcych, budowę i mo-
dernizację placów zabaw przy szkołach 
i przedszkolach, wprowadzenie programu 
stypendialnego dla utalentowanych 
uczniów. Kandydat Michał Pierończyk pla-
nuje też m.in. wprowadzić program ,,Bez-
pieczny Senior” oraz powrócić do organi-
zacji Dnia Seniora, a także zastosować ulgi 
podatkowe dla mieszkańców, którzy do-
pełnili obowiązku meldunkowego. W ra-
mach tego filaru zawarto też obietnicę 
dokończenia remontu hali w Halembie 
oraz wyremontowania oddziału położni-
czego w Szpitalu Miejskim. Ostatni filar to 
ZazieleniaMY. Tutaj zapowiedziano m.in. 
planowane już wcześniej zmiany na Placu 
Jana Pawła II oraz rewitalizację skwerów 
i placów. Ogłoszono też hasło kampanii 
Michała Pierończyka – ,,Najważniejsze są 
RuDZKIE spraWY”.  JO

Współpraca i Rozwój 
bez własnego kandydata na prezydenta

W naszym mieście zawiązany został Komitet Wyborczy Wyborców Współpraca 
i Rozwój, który podczas środowej (13.03) konwencji zaprezentował kandydatów na 
radnych w zbliżających się wyborach samorządowych oraz przedstawił swój program. 
Równocześnie jego przedstawiciele ogłosili, że nie będą wystawiali swojego kandydata na 
prezydenta miasta, bo udzielają poparcia Michałowi Pierończykowi.

– Nasz komitet jest bezpartyjny, samo-
rządowy, różnorodny i lokalny – mówi Ma-
rek Szymański, przedstawiciel Komitetu. 
– Idziemy do tych wyborów z hasłem 
,,Działajmy razem! Dla Rudy Śląskiej” 
– dodała Elżbieta Garmulewicz z KWW 
Współpraca i Rozwój.

Komitet WiR swój program wyborczy 
oparł na fundamentach, takich jak: rozwój 
inwestycyjny, współpraca na rzecz dzie-
dzictwa, rozwój obywatelski i sportowy, 
współpraca dla zieleni. Wśród planów za-
powiedziano m.in. działania na rzecz przy-
ciągania inwestycji, tworzenia nowych 
miejsc pracy, rozwój budownictwa komu-
nalnego, dalszą rozbudowę trasy N-S, 
stopniową przebudowę dróg gruntowych 

oraz budowę obwodnicy Kochłowic. Za-
powiedziano też m.in. współpracę z lokal-
nymi przedsiębiorcami i współpracę na 
rzecz dziedzictwa kulturowego, architek-
tonicznego i społecznego. – Bardzo ważny 
jest dla nas także rozwój obywatelski 
– tłumaczyła Elżbieta Garmulewicz. 
– Chcemy budować społeczność, w której 
każdy czuje się ważny i słyszany. Będziemy 
promować partycypację obywatelską, 
otwarte, transparentne decyzje oraz dia-
log pomiędzy władzami a mieszkańcami. 
Wspólnie tworzymy naszą przyszłość, dla-
tego każdy głos ma znaczenie – mówił 
Marek Szymański.

Zapowiedziano ponadto rozwój Szpitala 
Miejskiego, rozwinięcie programu dopłat 

do pobytu dzieci w żłobkach, a także 
miejsc wypoczynku i rekreacji dla najmłod-
szych. Wśród planów znalazła się również 
modernizacja hali w Halembie, sal gimna-
stycznych i boisk oraz zwiększenie dotacji 
dla klubów sportowych i stowarzyszeń. 
Obiecano też wsparcie na rzecz tzw. trze-
ciego sektora oraz rozwój inicjatywy lokal-
nej i budżetu obywatelskiego. – W obliczu 
wyzwań związanych z transformacją ener-
getyczną będziemy dążyć do zrównoważo-
nego rozwoju, dbając o środowisko natu-
ralne. Planujemy inwestycje w tereny zie-
lone, parki miejskie i projekty z zakresu 
energii odnawialnej, by nasze miasto roz-
wijało się w zgodzie z przyrodą – zapowia-
dali przedstawiciele WiR. JO

przy ul. Podgórze 12/3, Pileckiego 28/1; 
remont pokrycia dachowego budynku 
przy ul. Szymały 1; adaptacja z przebudo-
wą nieużytkowanych lokali na mieszkania 
komunalne (ul. Chorzowska 13, Damrota 
12, Furgoła 1, Kazimierza 6, Niedurnego 
103, Niedurnego 105, Podgórze 11, Pod-
górze 20, Podgórze 22, Rudzka 4), a także 
plac zabaw przy Miejskim Przedszko-
lu nr 17.

Ponadto przystosowano toalety na 
parterze budynku urzędu Miasta przy 
placu Jana Pawła II 6 dla osób niepełno-

sprawnych, wyremonto-
wano plac zabaw przy 
ul.  Parkowej, rozebrano 
budynek przy ul. Nie-

durnego 24, wykonano 
altanę śmietnikową do groma-

dzenia odpadów przy ul. Niedurne-
go 24, wyremontowano nawierzchnię 
ul. Czarnoleśnej od wiaduktu do ul. 1 Ma-
ja w ramach usuwania szkód górniczych, 
przebudowano ul. Dworcową i Przedto-
rze, wyremontowano nawierzchnię 
ul. Niedurnego od nr 18 do nr 30 oraz 
ul. Chorzowskiej od ul. Kolistej do ul. Ra-
towników, a także ul. Pawła od ul. Goduli 
do ul. Starej.

Poza tym wykonano audyt energetycz-
ny przed termomodernizacją budynków 
użyteczności publicznej: Zespołu 
Szkół nr 5 przy ul. Planty Kowalskiego 3, 
hali widowiskowo-sportowej przy ul. Hal-
lera 16b i hali zapaśniczej przy ul. Marko-
wej 20a. Przygotowana została też doku-
mentacja projektowa instalacji źródeł 
odnawialnych z energii słonecznej w bu-
dynkach Miejskiego Przedszkola nr 4 przy 
ul. Pokoju 22 oraz Zespołu Szkół Muzycz-

nych I i II stopnia przy ul. Niedurnego 36, 
a także nowego zagospodarowania placu 
Jana Pawła II. Z kolei w trakcie realizacji 
jest budowa zespołu garaży betonowych 
przy ul. Ratowników.

Natomiast na ten rok zaplanowano: 
rozpoczęcie przebudowy placu Jana Paw-
ła II, przebudowę dachu budynku hali 
sportowej przy ul. Hallera 16b oraz da-
chu ośrodka sportowo-rekreacyjnego 
przy ul. Ratowników 2, a także układu 
drogowego Dworcowa, Asfaltowa, Droga 
do Lipin. Zaplanowano też prace w ra-
mach drugiego etapu programu rewitali-
zacji podwórek i skwerów (skwer przy 
ul. Plac Szkolny) oraz wykonanie doku-
mentacji projektowej termomodernizacji 
Zespołu Szkół nr 5 przy ul. Planty Kowal-
skiego 3, hali widowiskowo-sportowej 
przy ul. Hallera 16b oraz hali zapaśniczej 
przy ul. Markowej 20a.

Podczas spotkania z władzami miasta 
dla mieszkańców Nowego Bytomia 
i Chebzia podsumowano status spraw 
zgłoszonych przez nich jesienią, ale nie 
brakowało kolejnych tematów. – W No-
wym Bytomiu rozmawialiśmy m.in. 

z mieszkańcami ulic Szafranka, Styczyń-
skiego i Nowobytomskiej w Chebziu 
o utrzymaniu czystości w tym rejonie 
miasta. Mieszkańcy tego osiedla zgłosili 
zły stan chodników i potrzebę budowy 
kolejnych oraz rozwiązania problemu 
dojścia do śmietników. Rozmawialiśmy 
także o zagospodarowaniu terenów zie-
lonych w rejonie ulicy Szafranka – podsu-
mowuje prezydent miasta Michał Pieroń-
czyk. – Na spotkanie przybyli też miesz-
kańcy zainteresowani przejęciem przez 
miasto budynków i mieszkań od Huty Po-
kój m.in. przy ul. Furgoła, Damrota, Szy-
mały i Hallera w Nowym Bytomiu. Nie 
jest to temat łatwy, ale z pewnością bę-
dziemy się tym problemem zajmować, 
dyskutując z aktualnym właścicielem bu-
dynków. Kilka z pytań mieszkańców zapi-
sałem do szczegółowej analizy i zastano-
wienia się nad sposobem ich rozwiązania 
– zapowiada.

Ostatnie spotkanie z mieszkaniami od-
będzie się w Bykowinie – w środę, 
20 marca o godz. 17 w Szkole Podstawo-
wej nr 23 przy ul. 11 Listopada 15.

 Joanna Oreł



W czerwcu na deskach 
chorzowskiego Teatru 
Rozrywki odbędzie 
się premiera musicalu 
rockowego „School of 
Rock”, w której na żywo 
zaśpiewają i zagrają dzieci, 
tworząc rock’n’rollową 
grupę muzyczną. Związki 
tego spektaklu z Rudą 
Śląską są ważne nie tylko 
dlatego, że występuje 
w nim trójka młodych 
rudzian, ale przede 
wszystkim z tego względu, 
że jego reżyserem 
jest rudzianin, Jacek 
Mikołajczyk – człowiek 
o bogatym dorobku 
artystycznym i sukcesami 
na koncie. Rozmawiamy 
z nim w przerwie 
pomiędzy próbami.
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Rudzianin tworzy od Śląska po Warszawę

– Na początek pytanie oczywiście 
o spektakl ,,School of Rock”. Proszę po-
wiedzieć, na jakim etapie są przygoto-
wania i z jakich względów podjął się 
Pan jego reżyserii w naszym kraju?

– Obecnie jesteśmy na etapie prób 
reżyserskich. Mamy już za sobą sporo 
prób muzycznych i wokalnych. Dzieciaki 
w dużej mierze opanowały materiał pod 
względem muzycznym i potrafią zaśpie-
wać przygotowane dla nich piosenki. 
Teraz ustawiamy kolejne sceny, co jest 
najfajniejszą częścią tej pracy, bo powoli 
rodzi nam się spektakl! Ten tydzień bę-
dzie dla nas bardzo intensywny – mam 
nadzieję, że powstanie zarys przedsta-
wienia i potem przejdziemy do inten-
sywnych prób choreograficznych. Rów-
nocześnie trwają próby gry na instru-
mentach dla dzieci, bo to jest bardzo 
istotna część przedstawienia. Widziałem 
to przedstawienie w Londynie tuż po 

premierze angielskiej. Zachwyciło mnie 
to totalnie i moim zdaniem jest to jeden 
z najprzyjemniejszych musicali Andrew 
Lloyd Webbera (brytyjskiego kompozy-
tora – przyp. red.). To spektakl, który 
wnosi niesamowitą dawkę pozytywnej 
energii zarówno przez dzieci, jak i total-
nie zakręconego, przesympatycznego, 
a jednocześnie bardzo niepoukładane-
go, rockmana Deweya (główna postać, 
twórca muzycznej grupy uczniów 
– przyp. red.). I właśnie naładowany tą 
energią na kilka dni, a nawet tygodni, 
wyszedłem z teatru w Londynie po zo-
baczeniu tego spektaklu. Do tego do-
chodzi rewelacyjna muzyka Andrew 
Lloyd Webbera, która jest stylizowana 
na rocka lat 80.-90. Te kawałki wpadają 
w ucho i był to niesamowity pomysł, że-
by zrobić z tego musical teatralny, 
w którym dzieciaki na ży-
wo grają na instrumen-
tach muzycznych. To jest 
kolejny poziom, na jaki 
wchodzimy, jeżeli chodzi 
o tworzenie musicali 
z udziałem dzieci, które mu-
szą być po pierwsze aktora-
mi musicalowymi, a po dru-
gie dodać do tego poziom 
umiejętności gry na instru-
mentach i tworzenia dziecię-
cego bandu rockowego. Jest 
to dla nas wszystkich ogromne 
wyzwanie. Po tym, jak wyreży-
serowałem ,,Matyldę” w Teatrze Syrena 
i w Teatrze Kameralnym w Bydgoszczy, 
gdzie udało się zebrać ekipę zdolnych 
dzieci i okazało się, że jesteśmy w stanie 
stworzyć zespół musicalowy, dosyć 
oczywistym wyzwaniem było to, żeby 
w Polsce zebrać obsadę do musicalu 
„School of Rock”. I wtedy pojawiło się 
zaproszenie do współpracy ze strony dy-
rektorki Teatru Rozrywki, Aleksandry 
Gajewskiej. Stwierdziliśmy, że to jego 
deski i zaplecze będą najlepszym miej-
scem dla „School of Rock”.

– Jesteście już na zaawansowanym 
etapie prac, bo pozostały niespełna 
trzy miesiące do premiery, ale proszę 
opowiedzieć o samych castingach do 
dziecięcej obsady ,,School of Rock”.

– Najtrudniej było wyłonić te dzieci, 
które będą mogły grać na instrumen-
tach muzycznych – na gitarze, na basie, 
na perkusji i na keyboardzie. Na szczę-
ście udało nam się ten zespół skomple-
tować. W tym miejscu warto zaznaczyć, 
że jeśli chodzi w ogóle o umiejętności 
dzieci, jeśli chodzi o śpiewanie i zdolno-
ści aktorskie, to mamy w Polsce napraw-
dę bardzo wysoki poziom. Zostało stwo-
rzonych w ostatnich latach wiele szkół 
musicalowych i są dzieciaki, które spe-
cjalizują się w tym. Powstał duży rynek 
dla dziecięcych aktorów nie tylko w te-
atrze, ale na przykład w dubbingu. Dzie-
ci, które rzeczywiście stawiają na to, 
a rodzice popierają ich rozwój w tym 
kierunku, mają co robić. To jest bardzo 
ważne, bo przede wszystkim chodzi 
o rozwój dziecka i o to, żeby dzieciaki 
znalazły radość tworzenia teatru, odczu-
ły tę radość i mogły w takim przedsię-
wzięciu uczestniczyć.

– Ten musical ma dla Pana wartość 
sentymentalną z uwagi na pochodze-
nie z Rudy Śląskiej?

– Oczywiście, że tak. Jest to dla mnie 
w ogóle sentymentalny powrót na Śląsk, 
bo zawodowo jestem związany z Te-
atrem Syrena od 2017 roku, ale mniej 
więcej 10 lat wcześniej przeniosłem się 

do Warszawy, gdzie pracowałem 
w różnych miejscach. ,,School of 
Rock” jest moim pierwszym przed-
stawieniem na Śląsku, które zrobi-
łem od 2015 roku. Wówczas był to 
mój debiut reżyserski w ,,Rodzinie 
Adamsów” na deskach ówczesne-
go Gliwickiego Teatru Muzycznego 
(obecnie Teatr Miejski w Gliwicach 
– przyp. red.). Dlatego wracam tu-
taj z radością. Jeszcze jedna rzecz 
jest dla mnie istotna – jako uczeń 

II Liceum Ogólnokształcącego w Rudzie 
Śląskiej-Wirku zostałem wciągnięty do 
świata teatru. Jako że jest to bardzo te-
atralne liceum, od czasu rozpoczęcia 
nauki właśnie w wireckim ,,Morcinku” 
bardzo dużo chodziłem do teatru ze 
szkołą i poza szkołą. I tam też łyknąłem 
teatralnego bakcyla – zacząłem o nim 
pisać, działać w młodzieżowych zespo-
łach teatralnych i tak dalej.

– Wracając do „Rodziny Addamsów” 
i ,,Złotej Maski” – którą Pan wówczas 
otrzymał – można powiedzieć, że ten 
spektakl i ta nagroda były dla Pana 
trampoliną do Warszawy?

– Nie tyle do Warszawy, co w ogóle 
do pracy reżysera w teatrze. Dalsze mo-
je losy były takie, że Przemysław Kieli-
szewski, dyrektor Teatru Muzycznego 
w Poznaniu, zaproponował mi współ-
pracę i wyreżyserowałem tam musical 
,,Zakonnica w przebraniu” we własnym 
przekładzie. Następnie przez chwilę by-
łam związany z Teatrem Muzycznym 
w  Poznaniu właśnie jako reżyser, co z ko-
lei poskutkowało tym, że mogłem wy-
startować w konkursie na dyrektora Te-
atru Syrena. Także rzeczywiście – w tej 
„Rodzinie Addamsów” wszystko się za-
częło. Swoją drogą spektakl po prze-
kształceniu teatru w Gliwicach wystawi-
liśmy w tej samej inscenizacji w Warsza-
wie i w Poznaniu i nadal jeszcze jest 
grany – można go zobaczyć w tych sa-
mych dekoracjach, w tych samych ko-
stiumach i nawet częściowo z tymi sa-
mymi aktorami właśnie w Warszawie. 

Była to koprodukcja Teatru Muzycznego 
w Poznaniu i Teatru Syrena w Warsza-
wie.

– Wspomniana „Zakonnica w prze-
braniu” to – według mnie – absolutny 
hit. Nadal można ją oglądać w Teatrze 
Rozrywki, gdzie musical grany jest od 
2020 roku. Proszę więcej opowiedzieć 
o pracy nad nim.

– Zanim zostałem reżyserem, byłem 
tłumaczem musicali, więc przez cały czas 
to łączę. Kiedy dostaję propozycję wyre-
żyserowania jakiegoś tytułu, jeżeli jest 
on w oryginale, wtedy ja najczęściej sam 
przejmuję tłumaczenie. To bardzo uła-
twia pracę, bo etap tłumaczenia staje się 
wstępnym etapem myślenia o samym 
spektaklu. ,,Zakonnica w przebraniu” za-
grana w Poznaniu odniosła sukces, co 
udowodniło nam, że ten tytuł świetnie 
sprawdza się na scenie polskiej. Parę lat 
później Teatr Rozrywki zdecydował się 
wystawić ten musical i poprosił mnie 
o to, czy może być wykorzystane moje 
tłumaczenie. Oczywiście zgodziłem się.

– Czy oprócz reżyserii musicalu 
,,School of Rock” oraz użyczenia prze-
kładu do ,,Zakonnicy w przebraniu” 
planuje Pan związać się z Teatrem Roz-
rywki na stałe? Da się to połączyć z pra-
cą dla warszawskiego Teatru Syrena?

– Na stałe jestem związany z Teatrem 
Syrena, choć oczywiście każda propozy-
cja reżyserii musicalu jest dla mnie 
ogromnym wyróżnieniem. Jeśli chodzi 
o Chorzów, to niemal natychmiast po-
czułem się tutaj jak w domu, dlatego już 
teraz cieszę się na nasz kolejny wspólny 
projekt. Będzie nim koprodukcja Teatru 
Rozrywki i Teatru Syrena przy musicalu 
pt. „Beetlejuice”. Premiera odbędzie się 
najpierw we wrześniu 2025 roku w War-
szawie, a potem w maju 2026 roku 
w Chorzowie w Teatrze Rozrywki. Mamy 
wspólne plany i mamy nadzieję, że ten 
projekt będzie strzałem w dziesiątkę za-
równo w Warszawie, jak i na Śląsku.

– Dziękuję za rozmowę.
Joanna Oreł
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Jacek Mikołajczyk to reżyser, tekściarz, 

tłumacz i teatrolog, od 2017 roku dyrektor 

Teatru Syrena w Warszawie, a od 2020 

r. zastępca dyrektorki ds. artystycznych. 

Rudzianin był również kierownikiem 

literackim Gliwickiego Teatru Muzycznego 

w latach 2002-2014, gdzie w 2015 roku 

zadebiutował musicalem „Rodzina 

Addamsów” we własnym tłumaczeniu, za 

który otrzymał nagrodę teatralną ,,Złota 

Maska” w kategorii najlepszy reżyser.



REKLAMA

Podziękowali pozarządowcomRudzkie organizacje 
i osoby zaangażowane 
w funkcjonowanie „trzeciego 
sektora” w mieście zostały 
wyróżnione podczas 
corocznej gali „Dziękujemy 
Pozarządowcom”, która odbyła 
się we wtorek (12.03) w Domu 
Kultury w Bielszowicach. 
–  Państwa aktywność, pomoc, 
którą niesiecie potrzebującym 
i zaangażowanie w życie 
społeczne naszej Małej Ojczyzny 
są nie do przecenienia  
– podkreślił podczas 
wydarzenia Michał Pierończyk, 
prezydent miasta. W Rudzie 
Śląskiej funkcjonuje obecnie 
280 stowarzyszeń i fundacji, 
które działają na wszystkich 
polach życia społecznego.

W Rudzie Śląskiej jest 138 stowarzyszeń 
rejestrowych, 31 stowarzyszeń zwykłych, 

41 fundacji oraz 70 stowarzyszeń i klubów 
sportowych. Ich działalność obejmuje 

każdą dziedzinę życia – od pomocy 
społecznej, wspierania osób w trudnej 

sytuacji, z niepełnosprawnościami, poprzez 
udzielanie poradnictwa obywatelskiego, 

działalność na rzecz kombatantów czy 
równych praw kobiet i mężczyzn, ochronę 

dziedzictwa kulturalnego – do promocji 
turystyki i organizacji wydarzeń 

kulturalnych.

Kapituła nagrody prezydenta jedno-
głośnie wybrała trzy organizacje, do 
których trafiła pamiątkowa statuetka. 
Zostały nagrodzone: Stowarzyszenie 
Rudzki Uniwersytet Trzeciego Wieku, 
Sztab Ruda Śląska 7233 Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy oraz Ośro-
dek Święta Elżbieta.

Rudzki Uniwersytet Trzeciego Wieku 
w tym roku obchodzi 20-lecie działal-
ności. Głównym celem organizacji jest 
działalność na rzecz osób w wieku 

emerytalnym w celu zachowania 
i zwiększenia intelektualnej, psychicz-
nej i fizycznej sprawności rudzkich se-
niorów. Z kolei Sztab 7233 działający 
w IV LO, który organizuje finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy, tworzy 
ok. 15 osób. Są to przedstawiciele 
szkoły, organizacji pozarządowych i in-
nych podmiotów z Rudy Śląskiej, któ-
rzy organizują to ważne wydarzenie od 
wielu lat i nie przeszkodziła im nawet 
pandemia. Natomiast Ośrodek Święta 
Elżbieta prowadzi w Rudzie Śląskiej  
10 placówek, gdzie codziennie udziela 
pomocy ponad 300 podopiecznym. 
Poza tym inicjuje i realizuje działania 
wykraczające poza mury swojej insty-
tucji. Ich przykładem jest realizacja 
w latach 2014-2023 działań w ramach 
Programu FEAD, który polegał na do-
starczaniu osobom najbardziej potrze-
bującym pomocy żywnościowej.

Z kolei do wyróżnień indywidual-
nych zgłoszono 17 osób, spośród któ-
rych kapituła wybrała dziesięć. Za swo-
ją działalność zostali docenieni: Helena 
Siemienkiewicz (Polski Związek Emery-
tów, Rencistów i Inwalidów), Zdzisław 
Małek (Stowarzyszenie Honorowych 
Dawców Krwi RP przy KWK „Pokój”), 
Adam Sobota (właściciel restauracji 
„Wawelska” nominowany przez Polski 
Związek Niewidomych Koło w Rudzie 
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Śląskiej), Krzysztof Głos (Polskie Towa-
rzystwo Turystyczno-Krajoznawcze 
Oddział Ruda Śląska), Agnieszka Masz-
talska (Stowarzyszenie na rzecz Dzieci 
i Młodzieży „Przystanek”), Marcin 
Adamowicz oraz Mariusz Krzysztofik 
(Rudzkie Stowarzyszenie Inicjatyw 
Niebanalnych „In-nI”), Iwona Luszczak 
(WOŚP Sztab Ruda Śląska 7233), Ad-
rian Tomas (Ochotnicza Straż Pożarna 
nominowany przez Klub Strzelecki LOK 
Legion Silesia) oraz Stefania Kurzyca 
(Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami 
„Fauna”).

Specjalnym wyróżnieniem uhono-
rowano podczas gali Stanisława Le-
chowicza, wieloletniego członka Miej-

skiej Komisji Rozwiązy-
wania Problemów Alko-
holowych, przewodni-
czącego rady społecznej 
Ośrodka Terapii Uzależ-
nień w latach 2015-
2019, prezesa Zarządu 
Rejonowego Ligi Obrony 
Kraju w Rudzie Śląskiej. 
– To jeden z najwięk-
szych propagatorów 
i krzewicieli profilaktyki 
leczenia uzależnień 

w naszym mieście, a jego działania 
i niespożyta energia są wzorem spo-
łecznego zaangażowania – podkreśla-
ła wiceprezydent Anna Krzysteczko.

Gala „Dziękujemy Pozarządowcom” 
organizowana jest w Rudzie Śląskiej 
od 2006 roku, z przerwą w latach 
2019-2022 spowodowaną pandemią. 
To forma podziękowania władz samo-
rządowych członkom rudzkich organi-
zacji pozarządowych za pracę na rzecz 
lokalnej społeczności.

Tekst i foto: UM Ruda Śląska



OGŁOSZENIA  
DROBNE

UsłUgi

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew 
oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. 
Tel. 607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, 
itp. Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-
116-672.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNI-
KIEM. Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, 
Pośrednik CDF S.C. firmy MATPOL FI-
NANSE Sp. z o.o.

 Kompleksowe remonty łazienek, 
malowanie, tapetowanie (łazienka dla 
osoby niepełnosprawnej). Tel. 507-
055-024.

 Składanie gotowych elementów 
meblowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. 
Tel. 880-201-358.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapice-
rek, wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 
606-274-056.

MoToryzacja

 skup samochodów. Płacimy naj-
więcej, dojazd do klienta. Tel. 792-
155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojaz-
dów, pomoc drogowa. Płacimy najle-
piej. Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Re-
cykling samochodowy. Wydawanie 
zaświadczeń. Cena 1 zł/kg. Tel. 32 771-
61-31, 502-097-300. Ruda Śląska-
Chebzie, ul. Kokotek 44 (niedaleko 
Urzędu Skarbowego).

TUrySTyKa

 Beskidy turnusy z 20% dofinanso-
wanie dla emer/rent możliwość przy-
wozu, super wyżywienie miodowyraj.
pl. Tel. 517-958-006.

NierUchomości

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-
405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-
054.

 Szukam mieszkania do 40 m2 
z ogrzewaniem miejskim. Tel. 504-
999-458.

 Świadectwa Charakterystyki Ener-
getycznej. Tel. 793-396-040.

różNe

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-
559.

WYCIĄG Z OGłOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA  
RUDA ŚLĄSKA

ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż przypadającego Gminie Miastu Ruda Śląska 

prawa własności lokalu mieszkalnego nr 7 znajdującego 
się w budynku położonym przy ulicy Kłodnickiej 58D 

w Rudzie Śląskiej-Halembie oraz związanego 
z własnością tego lokalu udziału wynoszącego 
150/10000 części w prawie własności gruntu. 

Przedmiotem sprzedaży w drodze ustnego przetargu nieograniczonego jest 
należące do Gminy Ruda Śląska prawo własności lokalu mieszkalnego nr 7 
znajdującego się na trzecim piętrze budynku wielorodzinnego położonego 
przy ul. Kłodnickiej 58D w Rudzie Śląskiej-Halembie, dla którego Sąd Rejono-
wy w Rudzie Śląskiej prowadzi księgę wieczystą KW GL1S/00044569/4 wraz 
ze związanym z własnością tego lokalu udziałem wynoszącym 150/10000 czę-
ści w prawie własności gruntu, obejmującego działki o numerach geodezyj-
nych 2951/119, 2755/123 o łącznej powierzchni 2244 m2, zapisane na karcie 
mapy 1 w obrębie Halemba oraz w księdze wieczystej KW GL1S/00010717/0 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej.

W Dziale III księgi wieczystej KW nr GL1S/00044569/4 wpisane jest rosz-
czenie: „Roszczenie dotychczasowego właściciela gruntu o roczną opłatę 
przekształceniową w odniesieniu do każdoczesnego właściciela nieruchomo-
ści na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użyt-
kowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo 
własności tych gruntów”. 

Dział IV księgi nr GL1S/00044569/4 jest wolny od wpisów.

Opisana w pkt 1 nieruchomość gruntowa w miejscowym planie zagospo-
darowania przestrzennego miasta oznaczona jest symbolem MW1 – teren 
zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej z podstawowym przeznaczeniem 
gruntów pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną. 

Lokal o powierzchni użytkowej 47,56 m2 składa się z dwóch pokoi, kuch-
ni, łazienki, WC, usytuowany jest na trzecim piętrze budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego. Pomieszczeniem przynależnym jest piwnica o powierzchni 
5,30 m2. Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyj-
ną, gazową, centralnego ogrzewania (co. – sieciowe). Z uwagi na stan tech-
niczny wskazane jest przeprowadzenie remontu lokalu. 

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 219.000,00 zł.

Cena sprzedaży prawa własności lokalu mieszkalnego wraz ze związa-
nym z własnością tego lokalu udziałem w nieruchomości wspólnej ustalo-
na w przetargu powinna być wpłacona na rachunek bankowy sprzedającego 
przed dniem zawarcia aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 22.04.2024 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzę-
du miasta ruda śląska, plac Jana Pawła ii 6. W przetargu mogą uczestni-
czyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłosze-
nia zamieszczoną na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej miasta 
www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) i w terminie do dnia 
15.04.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości: 11.000,00 zł, z do-
piskiem „wadium – ul. Kłodnicka 58D/7” przelewem na konto: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd 
Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków 
pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzę-
du pok. nr 13 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-
18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przedłożą przed otwarciem przetargu wymaga-
ne dokumenty i oświadczenia.

Cena samodzielnego lokalu mieszkalnego powinna być wpłacona na rachu-
nek bankowy sprzedającego przed zawarciem aktu notarialnego. Zawarcie 
aktu notarialnego nastąpi w terminie do 30 dni od dnia przetargu. Wygrywa-
jący przetarg ponosić będzie wszelkie opłaty i podatki związane z zawarciem 
aktu notarialnego.

oględzin lokalu można dokonać w dniu 28.03.2024 r. od godz. 14.00 do 
14.30. 

Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki  
Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta wykazu nieru-
chomości, znajdującej się przy ulicy Bytomskiej 15 w Rudzie Śląskiej 41-704, 
do oddania w dzierżawę na okres do 3 lat. Wykaz nieruchomości znajduje 
się na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska i MOSiR. Dodatkowych 
informacji udziela Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji – Dział Techniczny tel. 
32 248-75-21, ul. Gen. Hallera 14 a, 41-709 Ruda Śląska.

20.03.2024 ogłosZeNiA  www.wiadomoscirudzkie.pl | 9

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska  

plac Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): 
wykazu nieruchomości, która zostanie oddana na okres 3 lat w najem • 
z przeznaczeniem pod istniejący parking w rejonie ulicy Korfantego.
wykazu nieruchomości, które zostaną oddane na okres 3 lat w najem • 
z przeznaczeniem pod istniejące garaże w rejonie ulicy Szyb Zofii. 
wykazu nieruchomości, które zostaną oddane na okres 3 lat w dzierżawę • 
z przeznaczeniem pod istniejące ogródki rekreacyjne w rejonie ulicy Szyb 
Zofii.
wykazu nieruchomości, która zostanie oddana na okres 3 lat w najem • 
z przeznaczeniem pod istniejące garaże w rejonie ulicy Katowickiej.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA  
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń  

Urzędu Miasta wykazu dotyczącego oddania w:
najem z przeznaczeniem pod istniejące placyki gospodarcze • 
zlokalizowane przy ul. Joanny w dzielnicy Godula, przy ulicy 
Kędzierzyńskiej, Zwycięstwa, Isaaka Dunajewskiego, Ks. Józefa 
Czempiela, Jana Gierałtowskiego, Antoniego Maya w dzielnicy Ruda, przy 
ulicy Osiedlowej w dzielnicy Wirek oraz przy ul. Lipowej, Radoszowskiej 
w dzielnicy Kochłowice, 
najem gruntu pod istniejący garaż murowany przy ul. Stefana • 
Żeromskiego w dzielnicy Ruda, 
najem gruntu pod istniejący garaż murowany przy ul. Oświęcimskiej • 
w dzielnicy Kochłowice, 

które przydzielone zostaną w trybie bezprzetargowym na podstawie umów 
najmu gruntu na czas oznaczony do 3 lat.

„Umiera się nie po to, by przestać żyć, 
lecz po to, by żyć inaczej”.

Paulo Coelho 

Pani joannie Durynek,
pracownikowi Wydziału Budżetu Miasta

Urzędu Miasta Ruda Śląska,
wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 

w trudnych chwilach  
po śmierci

ojca
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO 
BUDOWNICTWA SPOłECZNEGO  

SPÓłKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ 
informuje, że został ogłoszony przetarg ograniczony na najem miejsc 

postojowych dla najemców lokali mieszkalnych w budynku  
przy ul. Bytomskiej 22 w Rudzie Śląskiej-Orzegowie.

Pełna treść ogłoszenia o przetargu ograniczonym znajduje się na:
stronie internetowej mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/• 
przetarg/garaże,
BIP Urzędu Miasta Ruda Śląska,• 
na tablicy informacyjnej w budynku przy ul. Bytomskiej 22.• 
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MAKSYMA 
NA MARZEC 2024

41-700 Ruda Śl., ul. Magazynowa 12, http://www.rsm.com.pl, e-mail: rsm@rsm.com.pl
Telefony: Centrala 32 248-24-11, tel./fax 32 248-43-22 w. 292 NIP 641 001 03 37 
Konto: BZ WBK SA I/O Ruda Śląska 13 1090 2037 0000 0005 3600 5415, PKO BP SA I/O Gliwice 43-1020-2401-0000-0302-0039-3751
 Stronę redaguje Gabriela LUTOMSKA

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
„Masz jedno życie 

– uczyń je wspaniałym”
Jerzy Gąsiorek

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa w Rudzie Śl. ul. Magazynowa 12

tel. 32 248-24-11
ogłasza I nieograniczony przetarg ofertowy 

na najem nw. lokalu użytkowego:

Adres lokalu

Stawka ekspl. 
wywoł. 

zł/m2/m-c 
nett o

Pow.
m2

Wysokość 
wadium 
+ koszty 

przetargu 

Uwagi

Ruda Śl. 3 Godula
ul. Joanny 14b 25,75 43,48  3.424,00 zł

+ 123,00 zł
parter w budynku 

wolnostojącym z c.o.

II nieograniczony przetarg ofertowy na najem nw. lokali użytkowych:

Adres lokalu

Stawka 
ekspl. 

wywoł. 
zł/m2/m-c 

nett o

Pow.
m2

Wysokość 
wadium 
+ koszty 

przetargu 

Uwagi

Ruda Śl. 3 Godula
ul. Joanny 14b 25,75 92,90  7.284,00 zł

+ 123,00 zł
parter w budynku 

wolnostojącym z c.o.
Ruda Śl. 5 Bykowina
ul. Brygadzistów 3a 20,61 34,38  2.506,68 zł

+ 123,00 zł
parter w budynku 
mieszkalnym z c.o.

Przedmiotem przetargu będzie ustalenie wysokości stawki eksploatacyjnej 
na podane wyżej lokale.

Warunki uczestnictwa w przetargu: 
1. Oferent przystępujący do przetargu powinien dokonać oględzin lokalu, 

które wyznacza się na dzień 2.04.2024 r. po ustaleniu godziny oględzin 
w administracji oraz zapoznać się ze wzorem umowy najmu i regulami-
nem przeprowadzania przetargów.

2. Oferent powinien dokonać wpłaty wadium na konto Wynajmującego 
PKO BP SA I/O Gliwice nr 43 1020 2401 0000 0302 0039 3751, a kseroko-
pię wpłaty dołączyć do oferty. Wadium stanowi wysokość 2-miesięcznej 
opłaty czynszowej.

3. Oprócz wpłaty wadium oferent powinien dokonać wpłaty na poczet kosz-
tów przetargu na ww. konto w kwocie 100,00 zł + obowiązujący VAT 
i z dowodem wpłaty zgłosić się do Działu Księgowości pok. 318 w celu 
odbioru faktury VAT.

4. Kwota wpłacona przez uczestników przetargu na pokrycie kosztów prze-
targu nie podlega zwrotowi.

5. Oferent powinien złożyć w Sekretariacie Spółdzielni pokój 213 pisemną 
ofertę na druku nr 39 dostępnym w Informacji Spółdzielni lub na stronie 
internetowej, w zamkniętej koperciez dopiskiem:

 „najem lokalu użytkowego przy ul. …………………….….. o pow. …….. m2”
 w terminie do dnia 3.04.2024 r. do godz. 9.00.
6. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w budynku Dyrekcji przy ul. Magazyno-

wej 12 w Rudzie Śl. w dniu 3.04.2024 r. o godz. 10.00 przy udziale oferen-
tów za okazaniem dowodu wpłaty wadium. Obecność nie jest obowiązko-
wa, a o wyniku przetargu oferenci zostaną poinformowani pisemnie.

7. O wyborze oferty zdecyduje najwyższa zaoferowana stawka eksploatacyj-
na.

8. Oferta winna zawierać:
a) szczegółowe określenie oferenta,
b) propozycję stawki eksploatacyjnej oraz rodzaj prowadzonej działalności,
c) potwierdzenie wpłat wadium i kosztów przetargu.
9. Wadium oferentów, których oferty nie zostaną wybrane, zostanie zwró-

cone do 7 dni od rozstrzygnięcia przetargu i zatwierdzenia jego wyników 
przez Zarząd.

10. Wadium oferenta, którego oferta zostanie przyjęta, będzie zaliczone na 
poczet kaucji za ww. lokal.

11. Przed przejęciem lokalu Najemca zobowiązany jest do wpłacenia kaucji 
w wysokości trzymiesięcznego czynszu.

12. Wadium przepada na rzecz RSM, jeżeli oferent, którego oferta zostanie 
przyjęta, uchyli się od zawarcia umowy w terminie wyznaczonym przez 
Spółdzielnię w powiadomieniu o wygranym przetargu.

13. O wyniku przetargu oferenci zostaną poinformowani pisemnie.
14. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania 

przyczyn.

Szczegółowych informacji udziela Dział Członkowsko-Lokalowy pokój 100, 
telefon 32 248-24-11 wew. 311 lub 267.

Zarząd RSM zawiadamia, że w mie-
siącu kwietniu br. zwołuje tradycyjne, 
pozastatutowe spotkania z mieszkań-
cami. Spotkania poprowadzą kierow-
nicy poszczególnych Administracji. 
Spotkania są organizowane w celu 
omówienia wszystkich spraw nurtują-
cych mieszkańców zasobów RSM nie 
tylko jej członków.

Ustalono porządek obrad dla 
wszystkich Administracji:
1. Otwarcie.
2. Srowadzenie przez kierownika ADM, 

w tym:
a) sprawozdanie z wykonania fundu-

szu remontowego w 2023 r.
b) zamierzenia na 2024 r.
3. Sprawozdanie Rady Osiedla za 2023 r.
4. Dyskusja, wolne głosy.
5. Zamknięcie spotkania. 

ZAPRASZAMY 
DO LICZNEGO UDZIAŁU 
W SWOIM ZEBRANIU.

 Z poważaniem
Zarząd  

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
posiada do wynajęcia lub nabycia* od zaraz lokale użytkowe + boksy handlowe oraz zaprasza 

wszystkich chętnych z propozycją negocjacji stawek eksploatacyjnych

Wykaz lokali użytkowych i boksów handlowych oraz szczegółowe informacje dostępne są na stronie www.rsm.com.
pl oraz pod nr tel. 32 248-24-11 wew. 311, 267 lub w Dziale Członkowsko-Lokalowym pokój 100 w Rudzie Śl. przy ul. 
Magazynowej 12.

NIEDŁUGO RUSZAJĄ SPOTKANIA Z MIESZKAŃCAMI 
ZASOBÓW RUDZKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ

HARMONOGRAM SPOTKAŃ Z MIESZKAŃCAMI:

Lp ADM Dzielnica
Termin 
i godz. 

Zebrania
Miejsce Zebrania

1 ADM-1 Ruda Śl. 3, 4
Godula, Orzegów

8.04.2024 r.
godz. 16.00

poniedziałek

ODK RSM „Jowisz”
ul. Joanny 12

Ruda Śl. 3 – Godula

2 ADM-2

Ruda Śl. 9
Nowy Bytom, Wirek 

– os. Obr. Westerpla� e, 
Bykowina – budynki 

ul. Poloczka 2 i 4

8.04.2024 r.
godz. 16.00

poniedziałek

Pustostan – pawilon 
ul. Pokoju 14

Ruda Śl. 9 
– Nowy Bytom

3 ADM -3 Ruda Śl. 1 25.04.2024 r.
godz. 16.00

czwartek

ODK RSM „Matecznik”
ul. C. Norwida 26

Ruda Śl. 1 

4 ADM-4
Ruda Śl. 6 i 7

Halemba,
Kochłowice

15.04.2024 r.
godz. 16.30

poniedziałek

ODK RSM „Muza”
ul. Energetyków 25

Ruda Śl. 6 – Halemba

5 ADM-5
Ruda Śl. 10

Wirek, Bielszowice,
Czarny Las

15.04.2024 r.
godz. 17.00

poniedziałek

ODK RSM „Pulsar”
ul. Różyckiego 30

Ruda Śląska 10 – Wirek

6 ADM-6
Ruda Śl. 5 – Bykowina, 

bez budynków 
ul. Poloczka 2, 4

19.04.2024 r.
godz. 17.00

piątek

ODK RSM „Country”
ul. Sztygarska 9

Ruda Śl. 5 – Bykowina

7 ADM-7 Ruda Śl. 4, 3
Orzegów, Godula

15.04.2024 r.
godz. 17.00

poniedziałek

ODK RSM „Neptun” 
ul. Zielińskiego 8

Ruda Śl. 4 – Orzegów

ZAWIADOMIENIE
MIESZKAŃCÓW ZASOBÓW RUDZKIEJ 

SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ
O MOŻLIWOŚCI NIENALICZANIA ODSETEK

Zarząd RSM uprzejmie przypomina, że ponownie jak w ubiegłym roku, chce wyjść naprzeciw 
osobom, które borykają się z problemami fi nansowymi i zobowiązaniami wobec Rudzkiej Spółdzielni 

Mieszkaniowej, aby uniknęli wzrostu posiadanych zaległości wobec Spółdzielni.

W związku z powyższym zawiadamia o odstąpieniu od naliczania odsetek osobom, które od

1 marca 2024 r. do 31 maja 2024 r. 
spłacą w całości należności główne i koszty sądowe wobec Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej za 

zajmowane lokale w zasobach RSM, 
za wyjątkiem osób, które już skorzystały z tej możliwości w latach ubiegłych.

W celu obliczenia wysokości zaległości oraz kosztów sądowych należy skontaktować się z Działem 
Prawnym i Windykacji – tel. 32 248-24-11 wew. 244 lub 262 albo osobiście w budynku Dyrekcji.

Zachęcamy do skorzystania z powyższej możliwości.

 Z poważaniem 
Zarząd Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej
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Z okazji Dnia Rzemieślnika
składam serdeczne życzenia  

wszystkim wytwórcom, przedsiębiorcom,
mistrzom i uczniom.

Życzę Państwu powodzenia  
i sukcesów w życiu zawodowym

oraz szczęścia i spełnienia  
w życiu prywatnym.

Niech towarzyszy im dobre zdrowie
i pozytywna energia.

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta  

Ruda Śląska
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Ruda Śląska wczoRaj i dziŚ

Dziś przenosimy 
się na południe Rudy 
Śląskiej, a dokładnie 
do Halemby i kościo-
ła pw. Matki Boskiej 
Różańcowej przy 
ul. 1 Maja. Wybudo-
wano go w latach 
1889-1890, a po-
święcono 29 wrze-
śnia 1890 roku. Na-
tomiast parafię zało-
żono 1 stycznia 1907 
roku.

W 1957 roku roz-
poczęto budowę no-
wego kościoła obok 
już istniejącego. Po 
założeniu fundamen-
tów prace zostały przerwane na skutek 
interwencji władz administracyjnych. 
W kościele zostały w 1965 roku dobu-
dowane balkony, a w latach 1967 i 1969 
dwie obszerne boczne kaplice. Wnę-
trze przykryte jest sklepieniem koleb-
kowym, a po bokach i nad wejściem 
głównym usytuowane są empory.
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Z pierwotnego wyposażenia, które 
ufundowała rodzina Labrygów, za-
chowały się: obraz Matki Boskiej Ró-
żańcowej z dawnego ołtarza główne-
go autorstwa Josepha Fahnrotha, 
dwa obrazy i dwie figury z dawnych 
ołtarzy bocznych. W kościele znajdu-
ją się także m.in. zabytkowe organy 

z 1865 roku, rzeźby świętych w nawie 
głównej, odrzwia tabernakulum 
z przełomu XIX i XX wieku, olejny ob-
raz pt. ,,Ukrzyżowanie” oraz mon-
strancja z węgla z 1987 roku, która 
została podarowana przez górników 
halembskiej kopalni.
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Jubileuszowy „cmok song”Festiwal Piosenki 
Harcerskiej i Turystycznej 
„Cmok Song” odbył się 
w tym roku już po raz 30! 
Do udziału w nim zgłosiło 
się 360 uczestników, 
którzy w sobotę wzięli 
udział w przesłuchaniach, 
zakończonych koncertem 
finałowym, który 
w niedzielę odbył się 
na scenie Domu Kultury 
w Bielszowicach. 
Organizatorem festiwalu 
tradycyjnie była Komenda 
Hufca ZHP im. hm. Łucji 
Zawady w Rudzie Śląskiej.

– Nasz festiwal nieustannie przycią-
ga coraz większe zainteresowanie, co 
nie tylko potwierdza jego rangę jako 
ważnego wydarzenia kulturalnego, 
ale także świadczy o tym, jak wielkie 
znaczenie ma dla społeczności harcer-
skiej i miłośników piosenki turystycz-
nej – mówi hm. Łukasz Hendrysiak, 
komendant Hufca ZHP Ruda Śląska. 
– To więcej niż tylko festiwal – to ma-
nifestacja wartości harcerskich, inspi-
rująca do działania na rzecz społecz-

ności i szacunku do przyrody, jedno-
cześnie stanowiąca wyjątkowe święto 
muzyki i spotkania. Festiwal oferuje 
trzydniowy maraton muzyczny, który 
urzeka różnorodnością i bogactwem 
artystycznym – dodaje.

Do tegorocznej edycji festiwalu 
zgłosiło się 360 uczestników z 37 pod-
miotów wykonawczych w czterech 
kategoriach zespołowych, dwóch ka-
tegoriach solowych (junior i senior) Fo
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oraz w kategorii open dla zespołów 
oraz osób niezrzeszonych w ZHP. Zma-
gania wokalne uczestników oceniało 
jury w składzie: Sława Janicka, Krzysz-
tof Kasprzyk oraz Damian Spyra, które 
brało pod uwagę teksty i własne kom-
pozycje oraz aranżacje, walory głoso-
we, interpretację utworu oraz muzy-

kalność i poczucie rytmu. Oprócz wy-
stępów tradycyjnie nie zabrakło róż-
nych warsztatów artystycznych, które 
odbyły się już w piątek.

– Festiwal „Cmok Song”, organizo-
wany przez Komendę Hufca ZHP w Ru-
dzie Śląskiej im. hm. Łucji Zawada, to 
wyjątkowe wydarzenie, które na stałe 
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wpisało się w kalendarz wydarzeń kul-
turalnych miasta oraz Hufca Ruda Ślą-

ska – podkreśla phm. Marianna Strze-
ja, komendantka festiwalu. – To nie-
zwykłe spotkanie nie tylko dla harce-
rzy, lecz także dla wszystkich miłośni-
ków piosenki turystycznej i harcerskiej, 
niezależnie od wieku czy przynależno-
ści do ruchu harcerskiego. Impreza 
otwarta na wszystkich tworzy niepo-
wtarzalną atmosferę wspólnoty, gdzie 
uczestnicy mogą podzielić się swoją 
pasją, wzajemnie się inspirować 
i wspólnie celebrować wartości har-
cerskie – dodaje.

 JO
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Z ŻYCIA MIASTA

OpracOwała: JOanna Oreł, FOtO: wOJciech niemiec 

„Kino dla Kobiet” po raz pierwszy w 2024 roku

10-lecie orzegowskiego CIS-u
centrum inicjatyw Społecznych „Stary Orzegów” 

miejskiej Biblioteki publicznej obchodzi w tym roku 
10-lecie istnienia. Była to okazja do wspomnień i pod-
sumowania działalności ciS-u oraz Orzegowskiej Gru-
py twórców Kultury ,,czapla”, a także wysłuchania 
koncertu zespołu cut Beat. Uroczystość odbyła się 
w Galerii czapla.

– To miejsce, które w wyjątkowy sposób scala lokal-
ną  społeczność.  Tutaj  mieszkańcy  prezentują  swoje 
talenty  i  dorobek  twórczy,  spotykają  się  organizacje 
i  ludzie  zaangażowani  w  życie  społeczno-kulturalne 
naszego  miasta  czy  regionu  –  mówi michał pieroń-
czyk. – „Stary  Orzegów” ma  już  swoją  renomę,  jest 
ceniony  za  organizowane  tutaj  atrakcje  i wyjątkową 
atmosferę – podkreśla. 

– Współpracujemy z mieszkańcami, organizacjami 
pozarządowymi, przedsiębiorcami, wszystkimi, którzy 
chcą pozytywnie zmieniać Orzegów – mówi agnieszka 
płaszczyk, kierownik placówki. – Minione 10  lat były 
bardzo intensywne i owocne, ale nadal cały czas pra-

Święto patrona w SP nr 18
Obchody święta patrona Szkoły podstawowej nr 18 

z Kochłowic – ks. Konstantego Damrota – to już trady-
cja w tej placówce. Z tej okazji uczniowie klasy 7a pod-
czas uroczystej akademii (15.03) przypomnieli postać 
niezwykłego Ślązaka, wielkiego patrioty, który kochał 
Śląsk – swoją małą Ojczyznę.

– Jego osoba może być wzorem do naśladowania 
dla wielu młodych ludzi. Cieszę się, że wśród uczniów 
widzę zapał, entuzjazm, uśmiech, rozwijanie pasji oraz 
pęd do pogłębiania wiedzy. To cechy, którymi w życiu 
kierował się również patron szkoły ks. Konstanty Dam-
rot. Gratuluję wszystkim uczniom, ale przede wszyst-
kim nauczycielom i paniom dyrektor za zaangażowa-

nie w przygotowanie  ciekawej  i  poruszającej uroczy-
stości – podsumował prezydent miasta michał pieroń-
czyk. Foto: UM Ruda Śląska

cujemy,  by  „Stary  Orzegów”  miał  ciekawą  ofertę 
– podkreśla.

i tak, w ostatnią niedzielę odbył się tam charyta-
tywny kiermasz wielkanocny, a na kwiecień zaplano-
wano wystawę fotografii przedwojennej. natomiast 
w maju uczczona zostanie pamięć powstańców Ślą-
skich i zorganizowane zostaną spotkania w ramach 
tygodnia Bibliotek. UM, JO, Foto: UM Ruda ŚląskaPodwójne święto w SP nr 4

miniony tydzień był wyjątkowy w historii Szkoły 
podstawowej nr 4 im. Józefa Lompy z czarnego Lasu. 
placówka obchodziła jubileusz 145-lecia pracy oraz 
160. rocznicę śmierci patrona tej placówki.

Szkoła podstawowa nr 4 w rudzie Śląskiej powstała 
ok. 1879 roku. natomiast 20 maja 1987 ro-
ku szkole nadano imię Józefa Lompy 
i wręczono sztandar. – Szkoła od 
swego  zarania  zawsze  miała 
na uwadze nie tylko rzetelne 
wykształcenie  dzieci,  ale 
również za zadanie stawia-
ła sobie działalność wycho-
wawczą  i  opiekuńczą.  Było 
to ważne, tym bardziej że by-
ła ona jedyną placówką wycho-
wawczo-opiekuńczą  w  Czarnym 
Lesie,  toteż  zawsze  prowadziła  działal-
ność  integrującą  całe  środowisko  czarnoleśne  oraz 
współpracowała z instytucjami i organizacjami mają-
cymi na celu służenie dobru dziecka – podkreśla Graży-
na Kukiełka, dyrektorka Sp nr 4.

Szkoła przygotowania do podwójnego święta roz-
poczęła już na początku roku szkolnego. –  Priorytetem 
było dla nas przybliżenie uczniom postaci patrona. (...) 
Wspólnie odkryliśmy, że pisał piękne bajki dla dzieci. 
Organizowaliśmy konkursy wiedzy i plastyczne. Wspól-
nie z prezydentem Michałem Pierończykiem odbyliśmy 

podróż  śladami  Józefa  Lompy  do 
Woźnik  i Lubszy. Uroczystość jubi-

leuszowa  stała  się  okazją  do  połą-
czenia  przeszłości  i  teraźniejszości 

– mówi Grażyna Kukiełka.
Finał przygotowań rozpoczął się 14 marca 

od mszy świętej w kościele pw. Ducha Świętego 
w czarnym Lesie. następnie, po przemarszu, w mu-
rach szkoły odbyła się uroczystość wraz z podziękowa-
niami, życzeniami oraz występami uczniów. – Na kolej-
ne  lata  działalności  życzę  sukcesów  oraz  realizacji 
najbardziej ambitnych planów. Wierzę, że SP nr 4 jesz-
cze przez długie lata będzie miejscem efektywnej na-
uki  i  pracy. Niech  czas  spędzony  tutaj przynosi wiele 
radości – podsumowała wiceprezydent miasta anna 
Krzysteczko. Foto: UM Ruda Śląska

podczas piątkowego (15.03) spotkania w kinie 
patria nie zabrakło licznych atrakcji dla pań. Była 
to doskonała okazja do tego, aby spotkać się z in-
nymi przedstawicielkami tzw. płci pięknej, posłu-
chać ciekawych prelekcji i obejrzeć film.

tym razem postawiono na rozwój, zdrowie 
i dbałość o urodę. Odbył się m.in. wykład na te-
mat siły roślinnych kwasów tłuszczowych omega 
3-6-9 oraz można było zgłębić tajniki mindfulness 
i poznać sposoby wprowadzania go w życie. Była 
także atrakcja muzyczna w postaci występu ze-
społu „Jacy tacy”. natomiast na zakończenie wy-
świetlony został film pt. „miłość jak miód”. Oczy-
wiście nie zabrakło zabiegów kosmetycznych oraz 
degustacji przysmaków lokalnych producentów. 
– Chcemy Wam podziękować za tak liczne przyby-
cie  na  spotkanie.  Wasza  obecność,  entuzjazm 
i  wsparcie  sprawiają,  że  każda  edycja  staje  się 

niezapomnianym wydarzeniem – podsumowuje 
marta Glamb, organizatorka rudzkiego „Kina dla 
Kobiet”. – Każde spotkanie jest dla nas inspiracją 
do  kolejnej  edycji,  która  mam  nadzieję  będzie 
równie udana i pełna pozytywnych emocji – do-
daje.

 Foto: UM Ruda Śląska

Nastrojowo i dla kobiet w MDK
w młodzieżowym Domu Kultury odbył się wyjątko-

wy koncert z okazji Dnia Kobiet. Światowej klasy mu-
zycy kwartetu altra Volta przyjechali prosto z Luksoru 
w egipcie, aby zagrać dla mieszkańców rudy Śląskiej.

artyści zaprezentowali nastrojowe aranżacje muzy-
ki filmowej, poważnej i rozrywkowej. Koncert zgroma-
dził liczną publiczność – zarówno mieszkańców rudy 
Śląskiej, jak i okolicznych miast.

– Chcieliśmy, żeby widzowie mieli artystów „na wy-
ciągnięcie ręki”. Dlatego zdecydowaliśmy się na niety-
powe ustawienie publiczności – muzycy znajdowali się 
w środku sali, a miejsca dla gości ustawiliśmy dookoła. 
Zrezygnowaliśmy z oświetlenia  scenicznego, a muzy-
ków otoczyliśmy delikatnym światłem mnóstwa świec. 
To  wszystko  stworzyło  niepowtarzalną  atmosferę 
– mówi małgorzata Grund-Bismor, organizatorka kon-
certu.  –  Czerpaliśmy  inspirację  z  trendu  „candlelight 
concert”  –  czyli  koncertów muzyki  klasycznej  bardzo 
popularnych we Włoszech.  Takie  koncerty  odbywają 
się w półmroku,  przy  setkach  świec,  blisko artystów. 

Myślę, że udało nam się przenieść publiczność w taką 
atmosferę. Dziękujemy wszystkim za udział i zaprasza-
my na kolejne wydarzenia! – dodaje.

– Przy organizacji bardzo dużą rolę odegrała mło-
dzież, która od początku do końca wspierała wydarze-
nie  jako  wolontariusze.  Mamy  nadzieję,  że  poprzez 
takie wydarzenia Młodzieżowy Dom Kultury stanie się 
ośrodkiem kulturotwórczym dla lokalnej społeczności 
– podkreśla Katarzyna Sroka, dyrektor młodzieżowego 
Domu Kultury w rudzie Śląskiej. Foto: Anna Mazur

Za tydzień 
– Złote Gody

ponad 70 małżeństw obchodziło 50. rocznicę 
pożycia małżeńskiego podczas uroczystości, 
która 18 marca odbyła się w Domu Kultury 
w Bielszowicach. informujemy, że już za tydzień 
oraz w kolejnych wydaniach publikować bę-
dziemy zdjęcia naszych jubilatów.

Foto: UM Ruda Śląska



Najbliższym zmarłego, którzy zostali pominięci w testamencie lub uwzględnieni w niższej wysokości aniżeli powinni według zasad  
dziedziczenia ustawowego, przysługuje prawo do zachowku. Na przykład dziecku osoby zmarłej przysługuje zachowek, który co do zasady  
wynosi 1/2 masy spadkowej, czyli połowę tego, co przysługiwałoby temu dziecku zgodnie z dziedziczeniem ustawowym. W przypadku dziecka 
małoletniego albo trwale niezdolnego do wykonywania obowiązków zawodowych zachowek wzrasta do 2/3 tego, co przysługiwałoby temu dziecku 
zgodnie z zasadami dziedziczenia ustawowego.
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KIERUNEK: ZDROWIE

Jak podają statystyki, codziennie u ponad miliona 
osób na świecie dochodzi do zakażeń przenoszonych 
drogą płciową. Wiele z tych infekcji przebiega 
bezobjawowo, a mogą być one przyczyną zarówno wielu 
groźnych schorzeń, jak i niepłodności – tak u kobiet, 
jak i u mężczyzn. Dziś zatem kilka zdań o chorobach 
spowodowanych przez takie bakterie jak Chlamydia 
trachomatis, Ureaplasma Spp. i Mycoplasma genitalium.

Czynniki infekcyjne mogą 
powodować niepłodność
– warto i należy się zbadać!

– W przypadku polskich kobiet czę-
stość występowania bezobjawowych za-
każeń Chlamydia trachomatis może się-
gać aż 50 procent. Najbardziej zagrożo-
ne są nastolatki i młode, aktywne seksu-
alnie kobiety – tłumaczy dr hab. n. med. 
Monika Paul-Samojedny, diagnosta la-
boratoryjny, kierownik zarządzający La-
boratorium Diagnostycznym GENOM, 
działającym przy Fundacji Godula Ho-
pe. – Szacuje się, że 7 na 10 kobiet zain-
fekowanych Chlamydia trachomatis nie 
wykazuje objawów zakażenia, co nie 
oznacza, że nie ma ono wpływu na orga-
nizm. Chlamydia może być przyczyną 
niepłodności, nowotworów i powikłań 
ciąży. Odpowiada za stany zapalne jajo-
wodów, zapalenie cewki moczowej, za-
palenie szyjki macicy lub narządów 
miednicy małej, zapalenie spojówek lub 
płuc u noworodków i wiele innych groź-
nych dla zdrowia powikłań – dodaje.

Równie niebezpieczne są zakażenia 
dwiema pozostałymi bakteriami – Ure-
aplasmą i Mycoplasmą. Obie powodują 
niepłodność, a także m.in.: zapalenie cew-

ki moczowej, pochwy, szyjki macicy, go-
rączkę połogową, zaś w przypadku kobiet 
ciężarnych mogą skutkować wystąpieniem 
przedwczesnego porodu lub poronienia.

Zakażenia opisanymi bakteriami są 
niebezpieczne nie tylko dla kobiet. Rów-
nież mężczyźni muszą na nie szczególnie 
uważać. Infekcje te mogą spowodować 
zaburzenia ruchliwości plemników i ich 
przedwczesne obumieranie, a w konse-
kwencji niepłodność. Ponadto chlamy-
dia powoduje u mężczyzn zapalenie na-
jądrza i jąder, gruczołu krokowego oraz 
zapalenie błony śluzowej odbytnicy.

Podsumowując: planując ciążę lub 
będąc w niej, koniecznie należy poddać 
się badaniom w kierunku zakażenia 
Chlamydia trachomatis, Ureaplasma 
Spp. i Mycoplasma genitalium. To naj-
lepsza ochrona zarówno dla rodziców, 
jak  i dla dziecka.

Izabela Koźmińska-Życzkowska
prezes Fundacji na rzecz Programu 

Wczesnego Rozpoznawania Chorób  
Nowotworowych u Kobiet  

Godula Hope w Rudzie Śląskiej

Wiele kobiet traktuje problem nietrzymania moczu jako wstydliwą przypadłość,  
z którą muszą sobie na co dzień poradzić same. I choć choroba ta – bo tak należy określić 
nietrzymanie moczu – jest powszechna i cierpi z jej powodu co czwarta kobieta w Polsce, 
nadal w wielu przypadkach pozostaje nieleczona. Gdzie szukać pomocy?

Problem nietrzymania moczu  
– powiedz STOP!

PRaWNIK RaDZI

Roszczenie o zachowek z darowizny

Przechodząc do tematu darowizn w re-
lacji do zachowku, w powszechnym ro-
zumieniu rozwiązaniem pozwalającym 
na uniknięcie konieczności zapłaty przez 
obdarowanego zachowku, jest dokona-
nie przez spadkodawcę na jego rzecz 
darowizny za jego życia. Dokonanie ta-
kiej czynności w większości przypadków 
nie chroni jednak obdarowanego przed 
roszczeniem o zachowek i w sytuacji 
zgłoszenia takiego roszczenia obdaro-
wany będzie zobowiązany je spełnić. 
Warto w tym miejscu nadmienić, że da-
rowizny zrealizowane na co najmniej 
dziesięć lat wstecz od chwili otwarcia 

spadku, nie mogą być w niektórych 
przypadkach uwzględnione w roszcze-
niach o zachowek. Zasada ta dotyczy 
jednak tylko darowizn dokonanych na 
rzecz osób obcych, niebędących ani 
spadkobiercami, ani uprawnionymi do 
zachowku. Jak wynika z powyższego, da-
rowizny uczynione na rzecz spadkobier-
ców lub uprawnionych do zachowku 
podlegają, co do zasady, zaliczeniu bez 
względu na datę ich dokonania. Przy ob-
liczaniu zachowku do spadku nie dolicza 
się również drobnych darowizn, zwycza-
jowo przyjętych w danych stosunkach. 
Jeżeli obdarowany nie dożył otwarcia 

spadku, nie jest on spadkobiercą ani 
uprawnionym do zachowku. Także oso-
by, które zrzekły się dziedziczenia, jak 
i wydziedziczone, nie są już spadkobier-
cami ani uprawnionymi do zachowku. 
Na krąg spadkobierców mogą mieć 
wpływ również zdarzenia prawne, które 
zaistnieją po otwarciu spadku, mające 
moc wsteczną, tzn. odrzucenie spadku 
i uznanie za niegodnego. Taka osoba nie 
jest ani spadkobiercą, ani uprawnionym 
do zachowku. Jeśli spadkobierca, który 
otrzymał darowiznę przed ponad dzie-
sięciu laty, odrzuci spadek albo zostanie 
uznany za niegodnego, darowizna doko-

nana na jego rzecz nie będzie doliczana 
do spadku. W niektórych przypadkach, 
gdy darowizny były zrealizowane w okre-
sie dłuższym niż dziesięć lat przed otwar-
ciem spadku, dla uprawnionego do za-
chowku będzie korzystniejsze, aby obda-
rowany dziedziczył lub posiadał prawo do 
zachowku, aniżeli gdyby zrzekł się on 
spadku, ponieważ tylko w takiej sytuacji 
darowizny te będą doliczone do spadku.

Należy także mieć na uwadze, że da-
rowiznę wycenia się według stanu 
z chwili jej dokonania i według cen 
z chwili ustalania zachowku. Data śmier-
ci spadkodawcy jest w tym wypadku bez 

znaczenia. Zaznaczyć należy również, że 
roszczenia uprawnionego z tytułu za-
chowku przedawniają się z upływem 
pięciu lat od ogłoszenia testamentu, na-
tomiast roszczenie przeciwko osobie 
obowiązanej do uzupełnienia zachowku 
z tytułu otrzymanych od spadkodawcy 
zapisu windykacyjnego lub darowizny 
przedawnia się z upływem pięciu lat od 
otwarcia spadku.

dr Tomasz Copp aplikant adwokacki
Kancelaria Copp Adwokaci

Tel. 533-132-990
e-mail: tcopp@copp.pl 
www.coppadwokaci.pl

Na początek obalmy mit, jaki nadal po-
kutuje u wielu osób, że schorzenie nietrzy-
mania moczu jest dysfunkcją adekwatną 
dla określonego wieku i należy nauczyć się 
z nią żyć. Z całą mocą chciałbym temu za-
przeczyć. To ważne, aby osoby cierpiące 
z tego powodu – zarówno mężczyźni, jak 
i kobiety – wiedziały, że mogą uzyskać po-
moc, a także gdzie jej szukać.

Pierwszy sygnał, osoba cierpiąca z powo-
du nietrzymania moczu, powinna przekazać 
lekarzowi rodzinnemu, który po wstępnym 
rozpoznaniu może zdecydować o koniecz-
ności skierowania pacjenta do urologa, 
a w przypadku pacjentek do uroginekologa 
lub ginekologa. Ponieważ statystycznie 
schorzenie to występuje częściej u kobiet 
niż u mężczyzn, dziś chciałbym skierować 
swoją prośbę właśnie do pań. Co czwarta 
z Was boryka się z tym problemem, nie 
wstydźmy się zatem o nim rozmawiać. Kie-
dy w gabinecie pytam pacjentki o występo-
wanie tego problemu, często słyszę po-
twierdzenie, ale zaraz za tym także infor-
mację, że radzą sobie z nim. Chciałbym 
podkreślić, że to choroba, którą można, 
a wręcz powinno się, leczyć. Wiele kobiet 
nie jest świadomych, jak bardzo wpływa 
ona na jakość ich życia. Ograniczenie kon-
taktów towarzyskich, unikanie długich po-
dróży czy kontaktów seksualnych to tylko 
kilka z wielu przykładów, o których słyszę 
w gabinecie. Problem ten dotyka nie tylko 

fizyczności kobiet. Wycofanie z aktywności 
społecznych spowodowane tą chorobą 
przyczynia się do wystąpienia stanów de-
presyjnych, których panie często same nie 
wiążą z problemem nietrzymania moczu.

Wybierając schemat leczenia, w pierw-
szej kolejności ustala się rodzaj nietrzyma-
nia moczu, jaki występuje u pacjentki. 
Istotą prawidłowej diagnozy jest zebranie 
precyzyjnego wywiadu. Wstępna diagno-
styka poszerzona zostaje najczęściej o do-
datkowe badania takie, jak badanie ogól-
ne, posiew moczu, badanie USG, a także 
test podpaskowy, dzienniczek mikcji czy 
badanie urodynamiczne. Na tej podstawie 
można określić, czy u pacjentki występuje 
wysiłkowe nietrzymanie moczu, naglące 
nietrzymanie moczu, nietrzymanie moczu 
z przepełnienia, czynnościowe nietrzyma-
nie moczu lub jego mieszana postać.

Kolejnym etapem jest dobranie odpo-
wiedniego sposobu leczenia adekwatne-
go do rodzaju nietrzymania moczu wystę-
pującego u pacjentki tj.: leczenia zacho-
wawczego, doboru odpowiednich ćwi-
czeń, leczenia farmakologicznego, fizjote-
rapeutycznego lub w ostateczności opera-
cyjnego. Powodzenie leczenia zależy 
w wielu przypadkach od aktywnego włą-
czenia się pacjentki w ten proces m.in. 
poprzez trening pęcherza moczowego, 
kontrolę ilości przyjmowanych płynów, 
modyfikację diety oraz zmianę stylu życia. 

Jeżeli rozpoznanie wskazuje na wysiłkowe 
nietrzymanie moczu, zaleca się ćwiczenia 
mięśni dna miednicy. Ćwiczenia te często 
wybierane są jako leczenie pierwszego 
rzutu. Warto także skorzystać z pomocy 
fizjoterapeuty uroginekologicznego. Na-
stępnym krokiem w przypadku tego ro-
dzaju problemu jest zastosowanie pessa-
roterapii tj. odpowiednio dobranego pes-
sara w pochwie. Metoda ta pozwala na 
zniwelowanie nawet bardzo silnych obja-
wów choroby i często jest alternatywą le-
czenia operacyjnego.

To tylko kilka przykładów, potwierdzają-
cych tezę, że na problem nietrzymania 
moczu w większości przypadków jest roz-
wiązanie. Pamiętając o tym, że wczesna 
diagnostyka pozwala u  większości pacjen-
tek na uniknięcie zastosowania bardziej 
inwazyjnych metod na rzecz leczenia za-
chowawczego, nie warto czekać z wizytą 
u lekarza, aż problem stanie się „palący”. 
Nakłaniam wszystkie panie do rozmowy 
w swoim rodzinnym, sąsiedzkim gronie 
otwarcie o tym schorzeniu i przekonanie 
tych niezdecydowanych do podjęcia lecze-
nia. Ta decyzja może znacząco poprawić 
komfort życia.

Krzysztof Solana
specjalista ginekolog-położnik
kierownik Przychodni Brackiej  
Kazimierz-Juliusz w Sosnowcu

www.uniabracka.pl
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NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi
KRZYŻÓWKA

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787
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ZAPRASZAM 
NA SESJE: 
ciążowe, 

noworodkowe 
oraz reportaże 

z chrztów
Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

REKLAMA

PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY – równonoc wiosenna nastanie o godz. 4.07.

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ SZCZĘŚCIA – w tym dniu warto rozejrzeć się 
dookoła – szczęście z pewnością jest gdzieś blisko nas, 

jeśli tylko potrafi my je docenić…

DZIEŃ ŻABY – to wyjątkowe święto. W każdym kraju występują 
unikalne gatunki tych płazów. Część z nich, o czym mało kto wie, 

może nawet zatruć organizm po dotknięciu ich skóry! 

DZIEŃ WRÓBLA – Celem święta jest zwrócenie uwagi na zmniejszającą się 
populację tych ptaszków. Badania dowodzą, że w ostatnich latach wróbli 

przybyło, co cieszy. Nie oznacza to jednak, że ludzie powinni przestać o nie dbać. 

IMIENINY OBCHODZĄ: Aleksandra, Anatol, Klaudia oraz Aleksander, 
Ambroży, Bogusław, Cyriaka, Ermegarda, Eufemia, Fotyna, Hipolit, Irmegarda, 

Józefa, Klemens, Kutbert, Matrona, Maurycy, Nicetas, Patrycja, 
Rafał, Wincenty, Wulfram, Ruprecht.

KALENDARIUM
20 MARCA

Jakub Góra syn Aleksandry i Jacka
ur. 5.03.2024 r. (3500 g i 56 cm)

Oliwia Krukar córka Eweliny i Dariusza
ur. 11.03.2024 r. (3310 g i 53 cm)

Leon Kozera syn Justyny i Wojciecha
ur. 12.03.2024 r. (3570 g i 54 cm)

Magdalena Gruszczyńska córka Sylwii 
i Sebas� ana córka 11.03.2024 r. (3205 g i 51 cm)

Hanna Guzak córka Iwony i Szymona
ur. 12.03.2024 r. (2980 g i 54 cm)

Jowita Czyżycka córka Marty i Szymona
ur. 11.03.2024 r. (3585 g i 59 cm)

POZIOMO: 1 – skrzydła wiatraka, 
5 – roślina zielna, 8 – peluszka, 9 – oj-
czyzna Odyseusza, 11 – działo, 
12 – dowódca kozaków, 15 – łow. ody-
niec w okresie rui, 17 – pot. szefowa, 
20 – przylądek na Antarktydzie, 
21 – biuro przy fabryce, 24 – podwyż-
szenie w meczecie, 25 – turecki tasak 
bojowy z XVII w., 28 – szwajcarskie 
frytki, 29 – stolica Turcji, 32 – żabnica, 
33 – pnącze podzwrotnikowe, 36 – ru-
mor, 39 – przedporcie, 42 – Mitologia 
Grecka – piekło, 43 – pirat, korsarz, 
45 – w oknie celi, 46 – ciasto lub mięso, 
47 – ciężar towaru bez opakowania. 

PIONOWO: 1 – opad atmosferycz-
ny, 2 – gat. wierzby, 3 – imię żeńskie, 
4 – pierw. chem., 5 – wódz tatarów, 
6 – mit. irańska uosobienie nieba, 
7 – związek organiczny, 10 – wysuszo-
ne ziarno chleba świętojańskiego, 
13 – ozdoba tałesu, 14 – konopie ma-
nilskie, 16 – skrót na receptach, 
17 – rodz. nadwozia samochodu oso-
bowego, 18 – zwora, kotew, 19 – gorzk-
nik, 21 – morski jamochłon, 22 – ro-

dzaj ślimaków, 23 – japońska wyspa, 
26 – czwarty okres ery paleozoicznej, 
27 – dawny pług, 30 – nie dla pariasa, 
31 – gat. kawy brazylijskiej, 34 – doro-
sła postać owada, 35 – liście pietrusz-
ki, 37 – huragan, 38 – okres godowy 
ryb, 40 – korab, 41 – minerał zielony, 
44 – niedopałek. 

Książkę ,,Dolina Niesamowitości” 
Anny Wiener otrzyma jedna osoba 
spośród tych, które nadeślą na adres 
redakcji (Ruda Śląska, ul. Karola Godu-
li 36) lub e-mailem (biuro@wiadomo-
scirudzkie.pl) hasło, które jest rozwią-
zaniem krzyżówki. Na rozwiązania 
czekamy do 10 dni od daty zamiesz-
czenia krzyżówki. Po odbiór książki 
,,Skandaliczne życie modelek” Moniki 
Goździalskiej z „WR 8” zapraszamy do 
redakcji Mariolę Kozubek (do dwóch 
tygodni od daty ukazania się rozwiąza-
nia, po wcześniejszym umówieniu te-
lefonicznym pod nr tel. 32 248-60-97). 
Prawidłowe hasło brzmi: ,,Muzy lubią 
urozmaicenie”.

Baran – Zawirowania, które 
wystąpiły w Twoim życiu, są 
przejściowe. Nie martw się.
Byk – Praca jest ważna, ale 
nie zaniedbuj też zdrowia. 
Zrób badania kontrolne.
Bliźnięta – Ktoś złoży Ci pro-
pozycję pracy. Nim odpo-
wiesz, dobrze się zastanów.
Rak – Świetna passa w fi -
nansach. Nareszcie uda Ci 
się odłożyć trochę pienię-
dzy.
Lew – Ludzie są zawistni i te-
go nie zmienisz. Znasz swoją 
wartość, nie przejmuj się.
Panna – Wkładaj więcej ser-
ca w to, co robisz, a wszystko 
od razu będzie Ci wychodzić.
Waga – Nareszcie uda się 
zakończyć sprawę, która cią-
gnie się już za długo.
Skorpion – Zamiast się obra-
żać na bliską osobę, poważ-
nie z nią porozmawiaj.
Strzelec – Przed Tobą wspa-
niałe dni pełne miłości i czu-
łości. Oby tak dalej.
Koziorożec – Zostaw prze-
szłość za sobą i znajdź nowy 
cel. Wszystko się ułoży.
Wodnik – Teraz masz dobry 
czas, wykorzystaj to. Spełnij 
swoje marzenia.
Ryby – Kuj żelazo, póki gorą-
ce. Taka okazja może się nie 
powtórzyć.
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Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem na zagospodarowanie zgodne 
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska będzie 
niezabudowana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Rudy Śląskiej położona w Ru-
dzie Śląskiej-Kochłowicach w rejonie ul. Brynowskiej, działka oznaczona numerem geodezyjnym 
4412/186 o powierzchni 239 m2 (użytek: Lzr-RIVb, RIVb), obręb Kochłowice zapisana na k.m. 2 
oraz w Księdze Wieczystej nr GL1S/00023190/3. 

Dział III i IV tej księgi jest wolny od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ska zatwierdzonego Uchwałą Nr PR.0007.59.2018 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22.03.2018 r. 
ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2018 r. poz. 2701 (tekst jednolity 
– Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2023 r., poz. 2506), ww. działka stanowi teren zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej (symbol planu: 21MNII). Na przedmiotowej działce ewidencyjnej została wyzna-
czona nieprzekraczalna linia zabudowy od strony ulicy Brynowskiej.

Cena wywoławcza (netto) do rokowań wynosi 44 000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona w rokowaniach zostanie powiększona o należny podatek od towa-

rów i usług i jest płatna w całości przed zawarciem aktu notarialnego.

Pierwszy, drugi i trzeci przetarg ustny nieograniczony – przeprowadzone odpowiednio w dniach 
16.03.2023 r., 29.08.2023 r. i 27.02.2024 r. zakończyły się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z usta-
leniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską jest pięć 
niezabudowanych nieruchomości gruntowych własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położonych 
w Rudzie Śląskiej - Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka, stanowiących działki oznaczone 
numerami geodezyjnymi :

– 5044/323 o powierzchni 829 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5045/323 o powierzchni 771 m2, użytek „PsIV”,
– 5046/323 o powierzchni 657 m2, użytek „PsIV”,
– 5047/323 o powierzchni 662 m2, użytki: „ŁIV, PsIV”,
– 5052/323 o powierzchni 1307 m2, użytki: „Bz, Ł-IV”,

obręb Bielszowice, zapisanych na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00031378/4; w dziale I-Sp – widnieje wpis o na-
stępującej treści: „Każdoczesnemu właścicielowi bądź użytkownikowi wieczystemu działki gruntu 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 3995/323 objętej księgą wieczysta KW 31378 służy nieod-
płatna służebność przejazdu i przechodu przez działkę nr 4142/244 na całej jej długości i szerokości 
zapisana w księdze wieczystej KW 41553 w myśl § 8 umowy sprzedaży oraz oświadczenie o usta-
nowieniu służebności gruntowej z dnia 30 czerwca 2010 r. Nr Rep. A 6208/2010”; działy III i IV ww. 
księgi wolne są od wpisów.

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomości inwestycyjne zostaną sprze-
dane łącznie z udziałem wynoszącym 1/27 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość 
gospodarczą działki o łącznej powierzchni 5766 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 5096/318 o powierzchni 1862 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV, Lzr-RV, ŁIV, PsIV, RV”,
– 5094/318 o powierzchni 270 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00055272/5 (działy III i IV ww. księgi wolne są od 
wpisów),

– 5090/318 o powierzchni 357 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5079/319 o powierzchni 305 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5069/319 o powierzchni 458 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5061/4083 o powierzchni 217 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5054/321 o powierzchni 195 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5048/323 o powierzchni 849 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5051/323 o powierzchni 39 m2, użytek „ŁIV”,
– 5057/321 o powierzchni 192 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5066/4083 o powierzchni 227 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5076/319 o powierzchni 498 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5085/319 o powierzchni 297 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00055088/8.

W dziale I-Sp ww. ksiąg wieczystych widnieje wpis o następującej treści: „Każdoczesnemu wła-
ścicielowi bądź użytkownikowi wieczystemu działki gruntu oznaczonej numerem ewidencyjnym 
3995/323 objętej księgą wieczysta KW 31378 służy nieodpłatna służebność przejazdu i przechodu 
przez działkę nr 4142/244 na całej jej długości i szerokości zapisana w księdze wieczystej KW 41553 
w myśl § 8 umowy sprzedaży oraz oświadczenie o ustanowieniu służebności gruntowej z dnia 
30 czerwca 2010 r. Nr Rep. A 6208/2010”; działy III i IV ww. ksiąg wolne są od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ska przedmiotowe działki stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, usługowej 
i mieszkaniowo -usługowej (symbol planu 3MNU).

Ceny wywoławcze (netto) do rokowań dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/27 część 
w działkach nr 5094/318, 5085/319, 5076/319, 5066/4083, 5057/321, 5051/323, 5048/323, 
5054/31, 5061/4083, 5069/319, 5079/319, 5090/318, 5096/318 wynoszą:

– dla działki 5044/323 – 165.000,00 zł, 
– dla działki 5045/323 – 155.000,00 zł,
– dla działki 5046/323 – 136.000,00 zł,
– dla działki 5047/323 – 137.000,00 zł,
– dla działki 5052/323 – 221.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone w rokowaniach zostaną powiększone o należny podatek od towa-

rów i usług.

 Rokowania odbędą się w dniu 25.04.2024 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 18.04.2024 r. dokonają wpłaty zaliczki 
w wysokości :

– dla działki 5044/323 – 8.300,00 zł, 
– dla działki 5045/323 – 7.800,00 zł,
– dla działki 5046/323 – 6.800,00 zł,
– dla działki 5047/323 – 6.900,00 zł,
– dla działki 5052/323 – 11.100,00 zł,

z dopiskiem „zaliczka – ul. Nabzdyka, działka nr …..” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za 
datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda 
Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwar-
tek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach w Sekre-
tariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy Urzędu Miasta Ruda 
Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta ul. Nabzdyka, działka nr …”. Zastrzega się prawo 
do odwołania rokowań z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

Rokowania odbędą się w dniu 29.04.2024 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na por-
talu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 22.04.2024 r. 

dokonają wpłaty zaliczki w wysokości 2.200,00 zł przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 • 
0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z dopi-
skiem „zaliczka – ul. Brynowska” (za datę wniesienia zaliczki przyjmuje się dzień wpływu środ-
ków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska); 

złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach w Sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieru-• 
chomościami (pok.217) w godzinach pracy Urzędu Miasta Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie 
z napisem „oferta ul. Brynowska”.

Zastrzega się prawo odwołania rokowań z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza rokowania na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach w rejonie ulicy Brynowskiej 

z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza rokowania na sprzedaż pięciu nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach  

przy ulicy Stanisława Nabzdyka z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową



20.03.2024 OGŁOSZENIA  www.wiadomoscirudzkie.pl | 19

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA 
RUdA ŚlĄSkA 

ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej położonej  

w Rudzie Śląskiej-kochłowicach przy ulicy Wireckiej  
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową
Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 

6.03.2024 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograni-
czonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowe-
go planu  zagospodarowania  przestrzennego miasta Ruda  Śląską  jest nie-
zabudowana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Ruda Śląska, 
położona w Rudzie Śląskiej-kochłowicach przy ulicy Wireckiej, stanowiąca 
działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 2211/24 o powierzchni 1639 
m2, użytki: „lzr-RV, RV”, obręb kochłowice, zapisane na karcie mapy 4 oraz 
w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod 
nr kW Gl1S/00011202/4. działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomość inwe-
stycyjna zostanie sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 1/7 część w nie-
ruchomości stanowiącej działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 2219/24 
o powierzchni 1012 m2, użytek „RV”, obręb kochłowice, zapisana na karcie 
mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr kW Gl1S/00011202/4. działy III i IV ww. księgi wolne są od 
wpisów. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska działka nr 2211/24 stanowi teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII), natomiast działka nr 
2219/24 stanowi teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol 
planu 38MNII) oraz fragmentarycznie teren rolniczy z gruntami ornymi (sym-
bol planu 2R).

Zbywana nieruchomość położona jest w sąsiedztwie zabudowy jednoro-
dzinnej, porośnięta jest wysoką trawą, krzewami i drzewami. dojazd winien 
odbywać się z drogi publicznej ul. Wireckiej i Mrówczej, poprzez działkę 
nr 2219/24 przewidzianą pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. 

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 380.000,00 zł. 
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należ-

ny podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 24.04.2024 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają 
się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.
pl) i w terminie do dnia 17.04.2024 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 
19.000,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Wirecka, działka nr … „ przelewem 
na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank 
Śląski katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty 
przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Mia-
sta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: po-
niedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz 
przed otwarciem przetargu przedłożą komisji Przetargowej wymagane do-
kumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uza-
sadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki  
Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

PREZYdENT MIASTA RUdA ŚlĄSkA
ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na oddanie w dzierżawę na czas 
oznaczony do lat 3, boiska sportowego ze sztuczną nawierzchnią z trawy syntetycznej 
o powierzchni 1300 m2, otoczone chodnikiem z kostki brukowej o łącznej powierzchni 
156,0 m2 wraz z przynależną wiatą o powierzchni 28,82 m2 usytuowanego na terenie 
ośrodka sportowego „Park Aktywności – Stara Bykowina” przy zbiegu ulic Pordzika/
Plebiscytowej w Rudzie Śląskiej-Bykowinie. 

Przetarg odbędzie się dnia 9.04.2024 r. o godzinie 10.00. Szczegółowe informacje 
znajdują się na tablicy ogłoszeń MOSiR i Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz w Biulety-
nie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Biuletynie Informacji Publicznej MOSiR. do-
datkowych informacji udziela Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji – dział Techniczny,  
tel. 32 248-75-21, ul. gen. Hallera 14a, 41-709 Ruda Śląska.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROkOWANIACH

PREZYdENT MIASTA RUdA ŚlĄSkA 
ogłasza rokowania na sprzedaż trzech nieruchomości gruntowych położonych  

w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka z przeznaczeniem  
pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową
Pierwszy,  drugi  i  trzeci  przetarg ustny nieograniczony  – przeprowadzone odpowiednio w dniach 17.05.2023  r., 

23.08.2023 r. i 12.03.2024 r. zakończyły się wynikiem negatywnym.

1. Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są trzy niezabudowane nieruchomości gruntowe wła-
sności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka, obejmują-
ce stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni:
1) 710 m2, obręb Bielszowice, k.m.3, oznaczone numerami geodezyjnymi 5078/319 o powierzchni 574 m2, użytek  

„lzr-PsIV”, zapisaną w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr kW 
nr Gl1S/00028660/4 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów), i 5088/318 o powierzchni 136 m2, użytek „lzr-PsIV”, 
kW nr Gl1S/00006656/3 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów), 
2) 723 m2, obręb Bielszowice, k.m.3, oznaczone numerami geodezyjnymi 5060/4083 o powierzchni 217 m2, użytek  

„lzr-PsIV”, zapisaną w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr 
kW nr Gl1S/00006384/5, (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów), i 5067/319 o powierzchni 506 m2, użytek „lzr-
PsIV”, kW nr Gl1S/00014840/9 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów), 
3) 744 m2, obręb Bielszowice, k.m.3, oznaczone numerami geodezyjnymi 5053/321 o powierzchni 453 m2, użytek  

„lzr-PsIV”, zapisaną w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr kW nr 
Gl1S/00027865/4 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów), i 5059/4083 o powierzchni 291 m2, użytek „lzr-PsIV”, 
kW nr Gl1S/00006384/5 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów).

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomości inwestycyjne zostaną sprzedane łącznie z udzia-
łem wynoszącym 1/27 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzch-
ni 5766 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 5096/318 o powierzchni 1862 m2, użytki: „lsIV, lzr-PsIV, lzr-RV, ŁIV, PsIV, RV”,
– 5094/318 o powierzchni 270 m2, użytki: „lsIV, lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr kW nr Gl1S/00055272/5 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów),

– 5090/318 o powierzchni 357 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5079/319 o powierzchni 305 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5069/319 o powierzchni 458 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5061/4083 o powierzchni 217 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5054/321 o powierzchni 195 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5048/323 o powierzchni 849 m2, użytki: „lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5051/323 o powierzchni 39 m2, użytek „ŁIV”,
– 5057/321 o powierzchni 192 m2, użytki: „lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5066/4083 o powierzchni 227 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5076/319 o powierzchni 498 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5085/319 o powierzchni 297 m2, użytki: „lzIV, lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr kW nr Gl1S/00055088/8.

W dziale I-Sp ww. ksiąg wieczystych widnieje wpis o następującej treści: „każdoczesnemu właścicielowi bądź 
użytkownikowi wieczystemu działki gruntu oznaczonej numerem ewidencyjnym 3995/323 objętej księgą wieczysta  
kW 31378 służy nieodpłatna służebność przejazdu i przechodu przez działkę nr 4142/244 na całej jej długości i szeroko-
ści zapisana w księdze wieczystej kW 41553 w myśl § 8 umowy sprzedaży oraz oświadczenie o ustanowieniu służebności 
gruntowej z dnia 30 czerwca 2010 r. Nr Rep. A 6208/2010”; działy III i IV ww. ksiąg wolne są od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska przedmiotowe 
działki stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, usługowej i mieszkaniowo-usługowej (symbol planu 
3MNU).

Ceny wywoławcze  (netto) do rokowań dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/27 część w działkach nr 
5094/318,  5085/319,  5076/319,  5066/4083,  5057/321,  5051/323,  5048/323,  5054/31,  5061/4083,  5069/319, 
5079/319, 5090/318, 5096/318 wynoszą:

– dla działek nr 5078/319 i 5088/318 – 145.000,00 zł, 
– dla działek nr 5060/4083 i 5067/319 – 147.000,00 zł,
– dla działek nr 5053/321 i 5059/4083 – 151.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone w rokowaniach zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Rokowania odbędą się w dniu 23.04.2024 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamiesz-
czoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) 
i w terminie do dnia 16.04.2024 r. dokonają wpłaty zaliczki w wysokości:

– dla działek nr 5078/319 i 5088/318 – 7.300,00 zł, 
– dla działek nr 5060/4083 i 5067/319 – 7.400,00 zł,
– dla działek nr 5053/321 i 5059/4083 – 7.600,00 zł, 

z dopiskiem „zaliczka – ul. Nabzdyka, działka nr …..” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 
0628 ING Bank Śląski katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu 
środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: 
poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz złożą pisemne zgłoszenie udziału w ro-
kowaniach w Sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy Urzędu Miasta Ruda 
Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta ul. Nabzdyka, działka nr …”. Zastrzega się prawo do odwołania rokowań 
z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223),  
tel. 32 244-90-00 wew. 2230.



Za treści Zawarte w publikacji dofinansowanej Ze środków  
wfośiGw w katowicach odpowiedZialność ponosi redakcja.

nielegalne wysypiska śmieci to bolączka wielu miejscowości i duży problem, jeżeli 
chodzi o ochronę środowiska. odpady poremontowe, części samochodowe, opony, 
worki ze śmieciami itd. – to wszystko można znaleźć m.in. na terenach zielonych, 
w lasach i miejscach oddalonych od zabudowań. różne miasta mają różne sposoby na 
walkę z tego typu procederem, a tym samym na zadbanie o przyrodę nas otaczającą. 
jednym z nich w przypadku rudy śląskiej są fotopułapki, którymi dysponuje straż 
Miejska.

Foto: JO
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Fotopułapki pomagają 
walczyć z dzikimi 
wysypiskami śmieci

do psZok-u Można  
prZekaZywać odpady 
koMunalne Zebrane 

w sposób selektywny,  
w tyM:

papier,• 
tworzywa sztuczne,• 
odpady opakowaniowe • 
wielomateriałowe,
metale,• 
szkło,• 
zużyty sprzęt elektryczny • 
i elektroniczny,
meble i inne odpady • 
wielkogabarytowe,
zużyte baterie i akumulatory,• 
zużyte opony,• 
odpady tekstyliów i odzieży,• 
bioodpady,• 
przeterminowane leki • 
i chemikalia, z tym że 
przeterminowane leki 
z gospodarstw domowych 
można również przekazywać 
do przychodni i aptek, 
uczestniczących w ich 
zbiórce,
odpady niekwalifikujące się • 
do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku 
przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji  
we krwi, w szczególności 
igieł i strzykawek,
odpady niebezpieczne,• 
odpady budowlane • 
i rozbiórkowe z gospodarstw 
domowych,
odpady popiołu i żużli • 
z palenisk domowych.

Gminny punkt selektywnego 
Zbierania odpadów 

komunalnych nie przyjmuje 
odpadów takich jak: odpady 
komunalne zmieszane, papa, 

wełna mineralna, wata szklana, 
zderzaki, rury kanalizacyjne, 

styropian z ocieplenia 
budynków. jeden raz w roku na 

indywidualne zamówienie można 
otrzymać dwa worki big bag na 

odpady budowlane i rozbiórkowe 
z gospodarstwa domowego.

Rudzcy strażnicy do obserwacji 
miejsc, w których mogą być porzuca-
ne odpady, wykorzystują 23 fotopu-
łapki. – Liczba posiadanych urządzeń 
jest ściśle związana nie tylko z możli-
wościami finansowymi miasta, ale 
również z realnymi możliwościami ich 
obsługi. Tym zajmuje się czterech 
strażników z utworzonego we wrze-
śniu 2023 r. Referatu Ekologii. Na 
chwilę obecną liczba posiadanych fo-
topułapek jest wystarczająca, chociaż 
nie wykluczamy, że w przyszłości może 
się minimalnie zwiększyć – mówi Ma-
rek Partuś, komendant Straży Miej-
skiej w Rudzie Śląskiej.

Dzięki fotopułapkom Straż Miejska 
może monitorować wiele terenów, 
a sprawców, którzy wyrzucają odpady 
w niedozwolonych miejscach, łapać. 
– Sprawy dot. nielegalnego wyrzuca-
nia śmieci są przekazywane do refera-
tu zajmującego się prowadzeniem 
dalszych czynności wyjaśniających 
zmierzających do ustalenia i ukarania 
sprawców tych wykroczeń. Warto 
podkreślić, że zdjęcia rejestrowane 
przez urządzenia są wyraźne o każdej 
porze, więc bez problemu uwieczniają 
twarze osób nielegalnie wyrzucają-
cych odpady w miejscach do tego nie-
przeznaczonych, jak również tablice 

rejestracyjne pojazdów – tłumaczy ko-
mendant Partuś.

Warto dodać, że osobie/firmie, któ-
rzy nielegalnie pozostawiają śmieci, 
w miejscu które nie jest do tego prze-
znaczone lub jest objęte zakazem, gro-
zi mandat w wysokości do 500 zł lub 
wniosek o ukaranie do sądu zagrożony 
grzywną do 5000 zł.

Na szczęście wśród rudzian rośnie 
poziom odpowiedzialności za wspólne 
dobro, jakim jest środowisko natural-
ne. – Od kilku lat zauważamy, że świa-
domość mieszkańców naszego miasta 
dot. ochrony środowiska znacznie się 
zmieniła. Otrzymujemy sporo zgłoszeń 
dotyczących zaśmiecania miejsc pu-
blicznych, gdzie mieszkańcy wskazują 
dzikie wysypiska, jak również często 
sprawców zaśmiecania. We wskaza-
nych miejscach montowane są foto-

pułapki, które ułatwiają namierzenie 
i ewentualne ukaranie sprawców (ich 
lokalizacja jest zmieniana na bieżąco 
w zależności od potrzeb – przyp. red.) 
– wyjaśnia Marek Partuś.

Jednak sporo jest jeszcze do zrobie-
nia. – Niestety z przykrością zauważa-
my, że liczba dzikich wysypisk śmieci 
nie maleje. W dalszym ciągu większość 
ludzi woli wyrzucić śmieci w lesie, czy 
na polu, niż podjechać do PSZOK-u. Du-
żym problemem są odpady pochodzą-
ce z nielegalnych warsztatów samo-
chodowych, których właściciele pod-
rzucają je, gdzie popadnie. W związku 
z tym, że prowadzą niezarejestrowaną 
działalność, w PSZOK-u trudno byłoby 
im wskazać, skąd pochodzą odpady. 
Podobnie jest z odpadami poremonto-
wymi. Koszty tego procederu niestety 
ponosimy wszyscy – dodaje.

Punkt Selektywnego Zbierania Od-
padów Komunalnych (przy ul. Nowo-

rudzkiej 8 w Rudzie) to miejsce, do 
którego mieszkańcy naszego 

miasta mogą oddawać swoje 
śmieci w ramach opłaty śmie-
ciowej, a niekoniecznie mu-
szą one trafiać w miejsca, 
które nie są do tego przezna-

czone.
joanna oreł

Fo
to

: a
rc

h.
 S

tr
aż

y 
M

ie
jsk

ie
j w

 R
ud

zie
 Ś

lą
sk

ie
j

Fo
to

: a
rc

h.
 S

tr
aż

y 
M

ie
jsk

ie
j w

 R
ud

zie
 Ś

lą
sk

ie
j



20.03.2024 OGŁOSZENIA  www.wiadomoscirudzkie.pl | 21

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

PREZYdENt MIAStA RudA ŚlĄSKA 
ogłasza rokowania na sprzedaż trzech nieruchomości gruntowych 

położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Górnej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska  
oraz pod drogę dojazdową

Pierwszy, drugi i trzeci przetarg ustny nieograniczony – przeprowadzone odpowiednio w dniach 
28.06.2023 r., 7.11.2023 r. i 24.01.2024 r. zakończyły się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustale-
niami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są trzy nieza-
budowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Ślą-
skiej - Bielszowicach przy ulicy Górnej, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi :

– 4903/442 o powierzchni 859 m2, użytek „PsIV”,
– 4904/442 o powierzchni 877 m2, użytki: „Bp, lzr-PsIV”,
– 4905/442 o powierzchni 914 m2, użytki: „lzr-PsIV, PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW Gl1S/00020897/8. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomość inwestycyjna zostanie sprze-
dana łącznie z udziałem wynoszącym 1/17 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość 
gospodarczą działki o łącznej powierzchni 4669 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 612 o powierzchni 278 m2, użytek „PsIV”,
obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr Gl1S/00021976/3 (działy III i IV ww. księgi wolne są od 
wpisów),

– 4909/442 o powierzchni 727 m2, użytki: „Bp, lzr-PsIV, PsIV”,
– 5480/442 o powierzchni 3664 m2, użytki: „Bp, lzIV, lzr-PsIV, lzr-RIVb, PsIV, RIVb”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr Gl1S/00020897/8. 

W dziale III księgi widniej wpis „Właściciele wykazów 363 i 477 Bielszowice przyznali sobie wza-
jemnie i ich następcom prawnym prawo drogi wymienione w rozprawie z dnia 10 lutego 1890 – 
wpisano dnia 10 lutego 1890 roku – tu przeniesiono i wpisano z księgi wieczystej Bielszowice 363 
dnia 6 listopada 1969 roku – tu przeniesiono z księgi wieczystej KW 8207, przy wniosku z dnia 3 
listopada 2005 roku godz. 14.15 nr dZKW 4390-4402/05 – dnia 6 grudnia 2005 r.” dział IV tej księgi 
wolny jest od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ska zbywane nieruchomości oznaczone są symbolami:

– działki nr 4903/442, 4904/442 – 5MNU,
– działka nr 612 – 5KDW,
– działka nr 4909/442 – 5MNU,
– działki nr 4905/442, 5480/442 – 5MNU, 5KDW,

symbol planu 5MNU – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, teren zabudowy usługo-
wej, z wyłączeniem zabudowy w układzie szeregowym,
symbol planu 5KDW – teren drogi wewnętrznej. 

Ceny wywoławcze (netto) do rokowań dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/17 
w działkach nr 612, 4909/442, 5480/442 wynoszą:

– dla działki 4903/442 – 168.000,00 zł, 
– dla działki 4904/442 – 144.000,00 zł,
– dla działki 4905/442 – 150.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone w rokowaniach zostaną powiększone o należny podatek od towa-

rów i usług.

 Rokowania odbędą się w dniu 17.04.2024 r. o godz. 12.00 w sali 213  
Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 10.04.2024 r. dokonają wpłaty zaliczki 
w wysokości :

– dla działki 4903/442 – 8.400,00 zł, 
– dla działki 4904/442 – 7.200,00 zł,
– dla działki 4905/442 – 7.500,00 zł,

z dopiskiem „zaliczka – ul. Górna, działka nr …..” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, urząd Miasta Ruda Śląska (za 
datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek urzędu Miasta Ruda 
Śląska) lub w kasie tut. urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwar-
tek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach w Se-
kretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy urzędu Miasta 
Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta ul. Górna, działka nr …”. Zastrzega się prawo 
do odwołania rokowań z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00, wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

PREZYdENt MIAStA RudA ŚlĄSKA 
ogłasza rokowania na sprzedaż dwóch nieruchomości gruntowych 
położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisława 
Nabzdyka z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda 
Śląska oraz pod drogę dojazdową

Pierwszy, drugi i trzeci przetarg ustny nieograniczony – przeprowadzone odpowiednio w dniach 
23.03.2023 r., 22.08.2023 r. i 05.03.2024 r. zakończyły się wynikiem negatywnym.

1. Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustalenia-
mi miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są dwie niezabudowa-
ne nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszo-
wicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi :

– 5058/321 o powierzchni 1731 m2, użytek „Bz, ŁIV, PsIV”, obręb Bielszowice, k.m.3, za-
pisana w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr 
Gl1S/00027865/4 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów), 

– 5089/318 o powierzchni 727 m2, użytek „lzr-PsIV”, obręb Bielszowice, k.m.3, zapisana w księ-
dze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr Gl1S/00006656/3 
(działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów). 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomości inwestycyjne zostaną sprze-
dane łącznie z udziałem wynoszącym 1/27 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość 
gospodarczą działki o łącznej powierzchni 5766 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 5096/318 o powierzchni 1862 m2, użytki: „lsIV, lzr-PsIV, lzr-RV, ŁIV, PsIV, RV”,
– 5094/318 o powierzchni 270 m2, użytki: „lsIV, lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr Gl1S/00055272/5 (działy III i IV ww. księgi wolne są od 
wpisów),

– 5090/318 o powierzchni 357 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5079/319 o powierzchni 305 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5069/319 o powierzchni 458 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5061/4083 o powierzchni 217 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5054/321 o powierzchni 195 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5048/323 o powierzchni 849 m2, użytki: „lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5051/323 o powierzchni 39 m2, użytek „ŁIV”,
– 5057/321 o powierzchni 192 m2, użytki: „lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5066/4083 o powierzchni 227 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5076/319 o powierzchni 498 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5085/319 o powierzchni 297 m2, użytki: „lzIV, lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr Gl1S/00055088/8.

W dziale I-Sp ww. ksiąg wieczystych widnieje wpis o następującej treści :„ Każdoczesnemu wła-
ścicielowi bądź użytkownikowi wieczystemu działki gruntu oznaczonej numerem ewidencyjnym 

3995/323 objętej księgą wieczysta KW 31378 służy nieodpłatna służebność przejazdu i prze-
chodu przez działkę nr 4142/244 na całej jej długości i szerokości zapisana w księdze wieczystej 
KW 41553 w myśl § 8 umowy sprzedaży oraz oświadczenie o ustanowieniu służebności gruntowej 
z dnia 30 czerwca 2010 r. Nr Rep. A 6208/2010”; działy III i IV ww. ksiąg wolne są od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ska przedmiotowe działki stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, usługowej 
i mieszkaniowo -usługowej (symbol planu 3MNU).

Ceny wywoławcze (netto) do rokowań dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/27 część 
w działkach nr 5094/318, 5085/319, 5076/319, 5066/4083, 5057/321, 5051/323, 5048/323, 
5054/31, 5061/4083, 5069/319, 5079/319, 5090/318, 5096/318 wynoszą:

– dla działki 5058/321 – 284.000,00 zł, 
– dla działki 5089/318 – 147.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone w rokowaniach zostaną powiększone o należny podatek od towa-

rów i usług.

 Rokowania odbędą się w dniu 22.04.2024 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 15.04.2024 r. dokonają wpłaty zaliczki 
w wysokości :

– dla działki 5058/321 – 14.200,00 zł, 
– dla działki 5089/318 – 7.400,00 zł,

z dopiskiem „zaliczka – ul. Nabzdyka, działka nr …..” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, urząd Miasta Ruda Śląska 
(za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek urzędu Miasta 
Ruda Śląska) lub w kasie tut. urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, 
czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach 
w Sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy urzędu Mia-
sta Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta ul. Nabzdyka, działka nr …”. Zastrzega się 
prawo do odwołania rokowań z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.
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FuTSal
I liga PFL, grupa południowa

10.03
PKO Gwiazda Ruda Śląska  
– Heiro Rzeszów 10:2 (4:1)

Jagodziński 2’, 35’, Siadul 4’, Jonczyk 
10, Alcibar 16’, 35’, Wojciuch 27’, 39’, 
Łuszczek 37’, Małek 39’ – Pilch 10’, Mi-
chael 37’

Gwiazda (pierwsza piątka): Waszka 
– P. Grzywaczewski, Łuszczyk, Jonczyk, 
Alcibar. Trener: Wiktor Grzywaczew-
ski.

Po dwóch meczach bez zwycięstwa 
Gwiazda wraca na znaną w tym sezo-
nie drogę i nie dała żadnych szans 
przedostatniemu zespołowi w lidze. 
Do końca rozgrywek pozostały cztery 
kolejki. Wydaje się jednak, że decydu-
jącym meczem o awans będzie starcie 
z AZS UŚ Katowice, które przypada na 
niedzielę, 7 kwietnia. 

PiłKa nOżna
A klasa Katowice

16.03
Stadion Śląski Chorzów  

– Grunwald Ruda Śląska 3:4 (2:2)
Smalcerz 25’, Urbański 45’, 90’ 

– Aono 15’, Stawowy 42’, Sato 52’, Si-
liuk 63’

Grunwald: Gul – Sobstyl, Rostek, 
Konopka (46’ Siliuk), Gazda, Ito, Sero-
ka (90’ Roczniok), Kozłowski, Aono, 
Sato (66’ Różycki), Stawowy. Trener: 
Grzegorz Kapica.

Pierwsze zwycięstwo dla rudzkich 
drużyn w 2024 roku zaliczył Grunwald, 
który awansem zagrał spotkanie ze 
Stadionem Śląskim. Dla pozostałych 
naszych drużyn liga rusza w najbliższy 
weekend. Zieloni zagrają derby z Ja-
strzębiem u siebie (23.03 o godz. 11.), 
a Slavia o tej samej godzinie, ale dzień 
później, podejmie Naprzód Lipiny. 
Wawel Wirek, Gwiazda oraz Urania 
zagrają na wyjazdach. 

Wyniki rudzkich drużyn
PiłKa RęCzna

I liga kobiet, grupa B
16.03

KPR II Gminy Kobierzyce  
– zgoda Ruda Śląska 31:23 (15:15)
zgoda: Gontarek, Zimowska, Boru-

ta – M. Krzysteczko (1), Nawrocka, 
Madej, Zawada (1), Tukaj (2), Szew-
czyk (4), Zalewska, Podsiadło, Dera 
(2), D. Krzysteczko, Małek (1), Kania 
(2), Szydełko (10). Trenerzy: Marek 
Płatek, Józef Szmatłoch.

Mimo przekonującego zwycięstwa 
na własnym boisku z rezerwami  
KPR-u pod koniec lutego, Zgoda wró-
ciła bez punktów z Kobierzyc i spadła 
na trzecie miejsce w tabeli. 

II liga mężczyzn, gr. 4
16.03

SPR Grunwald Ruda Śląska  
– aSPR zawadzkie 26:26 (12:12)  

k. 2:4
Grunwald: Błaś, Zawadzki – Pilarz, 

Suchy (9), Kurzawa, Niedźwiedzki (3), 
Misiak (2), Macha (1), Mauer (4), 
Wawrzyniak (4), Serafin (3), Matu-
szewski. Trener: Andrei Khapal.

Podobnie jak seniorki, tak i seniorzy 
przegrali w rzutach karnych swoje so-
botnie spotkanie. Grunwald będzie 
miał jednak okazję do rehabilitacji już 
w środę (20.03), gdy o godz. 19.15 na 
własnym parkiecie podejmie zespół 
UKS SMS Wybicki Kielce. 

SIaTKówKa
I liga śląska kobiet

16.03
MKS Czechowice-Dziedzice – KPKS 
Halemba 3:0 (25:22, 25:15, 25:19)
KPKS (wyjściowa szóstka): Wszo-

łek, Gajda, Zich, E. Król, Jakubiec, Re-
stel. Trenerka: Ewelina Wodo.

W pierwszym spotkaniu o 3. miej-
sce KPKS nie sprostał drużynie  
MKS-u i w fazie finałowej zajął pozycję 
poza podium.  DK

AkrobAtykA sportowA

pierwszy krok ku sukcesom
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Drużyna KPKS-u zdobyła w Inowrocławiu 10 medali. 

Podnoszenie ciężarów

CKS na drugim miejscu 
W dniu 16 marca na pomostach 

w Szopienicach odbył się I rzut Druży-
nowych Mistrzostwa Śląska U23, w któ-
rych poza gospodarzami wzięła udział 
drużyna CKS-u Slavia Ruda Śląska oraz 
zespoły Star Bytom i MOSiR Łaziska. 

Rudzianie zajęli drugie miejsce, na-
tomiast najlepszym zawodnikiem tur-
nieju okazał się zawodnik reprezentu-
jący barwy CKS-u Vadim Dranos, który 
uzyskał rekordowy wynik 280 kg 
w dwuboju – 125 kg rwanie, podrzut 

Ju-Jitsu

Liga dla rudzian 
Przedstawiciele dwóch rudzkich 

klubów wzięli udział w kolejnej odsło-
nie ogólnopolskiej ligi dzieci i młodzie-
ży w ju-jitsu sportowym. Tradycyjnie 
rywalizacja młodych adeptów ju-jitsu 
odbyła się 17 marca w Katowicach. 

Z klubu KTJ MMA TEAM, który  
dzięki 19 krążkom zdobył drużynowo  
3. miejsce, medale zdobywali: Alex 
Bienek i Hanna Wita (oboje po trzy 

złote medale), Nina Baucz i Radosław 
Lubiński (oboje po złocie i brązie) oraz 
Pola Piętka (jeden złoty). Natomiast 
srebrny medal wywalczyli: Lena Kot-
kiewicz, Maja Kowalska oraz Mateusz 
Gryc, a brąz zdobyli: Paweł Palka 
(dwukrotnie), Mateusz Grubski i Alek-
sander Honcek. 

Do rywalizacji stanęli także młodzi 
zawodnicy z Nelson Clubu. Tu na naj-

ZApAsy

Medale w kielcach 
Zapaśniczki i zapaśnicy ZKS-u Slavii 

Ruda Śląska wystąpili podczas Mi-
strzostw Polski U-15 w zapasach w sty-
lu wolnym i zapasach kobiet, które 
w dniach 15-17.03 odbyły się w Kiel-
cach. Nie zabrakło udanych występów 
i medali, choć tym razem do Rudy Ślą-
skiej nie trafiło żadne złoto. 

Wśród młodziczek najlepszy wynik 
osiągnęła Julia Palka, która w kategorii 
wagowej 42 kg zdobyła srebrny me-
dal. Zapaśniczka ZKS-u po trzech wy-
granych walkach zmierzyła się w finale 
z Karoliną Gwóźdź z MLUKS Karlino 
i w tej rywalizacji musiała zadowolić 
się drugim miejscem. Trzecią lokatą 
w tej samej kategorii zajęła Zuzanna 
Ptak, zwyciężając w walce o medal Zo-
fię Środę z MLUKS Orlik Wierzbica. 
Ponadto w kategorii 33 kg brąz uzy-
skała Maria Jarosz, podobnie jak Aga-

ta Chyłek w kat. wag. 36 kg. Natomiast 
dziewiąte miejsce zajęła Julia Włosek 
(54 kg), a Julia Żydek (62 kg) była siód-
ma. Drużynowo ZKS zajął 2. miejsce, 
tuż za Sobieskim Poznań. 

Natomiast w rywalizacji młodzików 
srebro zdobył Przemysław Mrozek  
(44 kg), który po dwóch wygranych 
musiał uznać wyższość Igora Kiełta  
z MKS-u Rokita Brzeg Dolny. Poza tym 
bliski medalu był Kajetan Szewczyk 
(52 kg), który w walce o brąz przegrał 
z Nikodemem Stankiewiczem  
z ZKS-u Koszalin. W podobnej sytuacji 
znalazł się Maciej Sadowik (57 kg), 
któremu na drodze do brązu stanął 
Igor Kaczmarek z ZTA Zgierz. Ponadto 
siódme miejsce zajął Bartosz Oleś  
(75 kg). Męska drużyna ZKS-u została 
sklasyfikowana na miejscach 5-6. 

 DK

Akrobatki i akrobaci KPKS ,,Halem-
ba” wystąpili podczas Tauron Pierwszy 
Krok Sportowy, Pucharze Polski i Ogól-
nopolskim Turnieju w Akrobatyce 
Sportowej. Zawody odbyły się 
w dniach 16-17.03 w Inowrocławiu. 

Z Rudy Śląskiej do województwa ku-
jawsko-pomorskiego pojechało aż  
54 uczestników. W dwójkach kobiet 
w klasie drugiej całe podium przypa-
dło w udziale zespołom z Halemby. 
Pierwsze miejsce zdobyły Emilia Wo-
dyk i Zofia Krawieczek, drugie Paulina 
Baran i Laura Wilczek, a trzecie Pola 
Strejczyk i Natalia Wójs. W klasie 
youth natomiast Hanna Błaszczyk 
i Nadia Zajger były drugie, a Zuzanna 
Bokowy i Nadia Malec trzecie. 

Natomiast w rywalizacji trójek ko-
biet w kategorii 11-16 lat Julia Kuczera, 

Antonina Dyrka i Lena Bury zajęły trze-
cie miejsce, a w klasie youth Emilia 
Kaczmarczyk, Paulina Skiba i Emilia Ku-
charska były drugie. Sukcesów nie za-
brakło także w klasie III. Tu Martyna 
Szymik, Maja Lis i Pola Rogalska upla-

sowały się na pierwszym miejscu, 
a Aleksandra Jeruzal, Katarzyna Jabłoń-
ska i Nela Szudy były drugie. Startowa-
ły także dwójki mieszane. W klasie dru-
giej Mikołaj Czornik i Lena Nowara za-
jęli ostatnie miejsce na podium.  DK

155 kg. Oprócz Vadima w dwuboju 
punktowali: Bartosz Tomaśko z wyni-
kiem 115 kg, Patryk Tomaśko (125 kg), 
Maksymilian Oleszko (210 kg) i Kirył 
Dranos (100 kg). DK

wyższym stopniu podium uplasowali 
się: Adam Krzyk, Kajetan Turbaj, Niko-
dem Siwy i Dominik Chmielewski. Sre-
bro przypadło w udziale Filipowi Ku-
dryczowi, Filipowi Śledziowi, Poli Ło-
puszańskiej i Jakubowi Łazarczykowi. 
Na ostatnim stopniu podium stanęli 
natomiast Filip Kłosowski i Wojciech 
Filuba. W klasyfikacji klubowej Nelson 
zajął dziewiąte miejsce.  DK

kArAte

Worek medali w katowicach 
16 marca w stolicy naszego woje-

wództwa odbyły się mistrzostwa ma-
kroregionu śląskiego, w których z do-
brej strony zaprezentowali się zawod-
niczki i zawodnicy Rudzkiego Klubu 
Kyokushin Karate.

Dwa złote medale w rywalizacji ka-
detek kata i kumite zdobyła Lena Nie-
borowska. Ponadto pierwsze miejsca 
kumite zdobyli Paulina Kostka-Łysek 
(kadetki +40 kg), Dominik Pasek (mło-
dzicy +60 kg), Krzysztof Kończa (ma-
sters 85 kg) i Łukasz Dymek (seniorzy 
65-70 kg), który zdobył także drugie 
miejsce w kata. 

Srebrne medale zdobyli natomiast: 
Oliwia Sereda (juniorki młodsze  
+55 kg), Kamil Marszałek (seniorzy  

70-75 kg), Paweł Torzewski (seniorzy 
65-70 kg), Paulina Socała (kadetki  
+40 kg), Paweł Jarczyk (masters  
85 kg), który zdobył także 3. miejsce 
w kata oraz Adam Garbolino (kadeci 
30 kg). Brąz wywalczyli: Krystian 

Chmielewski (juniorzy młodsi 50-55 kg), 
Bartłomiej Walczak (juniorzy 60-65 kg), 
Martyna Ziemecka (seniorki 60 kg), Bar-
tosz Przepiórka (młodzicy +60 kg) i Ja-
kub Radwański (kadeci 30-35 kg). 

 DK
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W klasyfikacji klubowej rudzianie uplasowali się na 2. miejscu.
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12 złotych medali zdobyli w Cieszynie nasi młodzi pływacy.
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OGŁOSZENIE

BIEGI

Wraca „Bieg Wiewiórki” 

PŁYWANIE

Złota dwunastka

Kilkudziesięcioosobowa grupa pły-
waczek i pływaków UKS-u Manty Ko-
chłowice wystąpiła 9 marca podczas 
zawodów ISM Delfi n, które odbyły się 
w Cieszynie. Rywalizowano w kilku ka-
tegoriach wiekowych.

Rudzianie w klasyfi kacji drużynowej 
okazali się najlepsi w stawce 43 klu-
bów, które tłumnie pojawiły się w mie-
ście nad Olzą. Zwycięstwo było możli-
we dzięki 17 medalom, z czego aż 

12 to krążki złote, które wywalczyli: 
Maja Dąbrowska (trzy złote medale), 
Antoni Dzieża (również trzy złota), 
Ewelina Ciupa (dwa złota i jedno sre-
bro), Klara Kowalska oraz Piotr Sobkie-
wicz (oboje zdobyli po złocie i brązie), 
Nadia Kaczyca, Wojciech Karasz (po 
jednym złotym medalu). Ponadto sre-
bro wywalczyła Lena Ogińska, a brąz 
Magdalena Procz. 

 DK

NAJWIĘKSZE EKSPOZYCJE NAGROBKÓW W REGIONIE 
RZEŹBA | SCHODY, BLATY | ELEMENTY ARCHITEKTURY

Nowy Bytom, ul. Chorzowska 46a 
Ruda 1, ul. Porębska (przy głównym wejściu na cmentarz parafi alny)

HALEMBA, ul. 1 Maja 70

RATY 
0%

KAMIENIARSTWO
Natura jest najpiękniejsza...

www.kamieniarstwo.slask.pl | tel. 501-303-628, 507-090-241

I.R. Mazurkowscy

Łącznie we 
wszystkich 
biegach 
wystartowało 
ponad 
350 osób. 

W sobotnie przedpołudnie (16.03) 
tradycyjnie na terenie lasów halemb-
skich oraz Szkoły Podstawowej nr 15 
Sportowej odbyły się pierwsze w tym 
roku zawody z cyklu ,,Bieg Wiewiórki”. 
Dopisała frekwencja – na starcie stanę-
ło 354 biegaczy i fanów nordic walking. 

Podobnie jak przed rokiem i tym ra-
zem do rywalizacji na dystansie 1000 m 
stanęły dzieci i młodzież. Zmianie jed-
nak uległa trasa – z uwagi na zalewisko, 
jakie utworzyło się w lesie, uczestnicy 
musieli wykonać pętlę i wrócić na bo-
isko SPS nr 15 od tej samej strony. 

BIEG DZIECI
Dawid Jano� a 00:04:521. 
Adrian Wieczorek 00:05:042. 
Szymon Żyła 00:05:163. 

DZIEWCZĘTA:
(6. miejsce w klasyfi kacji łącznej) 1. 
Alicja Sakwerda 00:05:39
(8.) Martyna Kulpok 00:05:422. 
(10.) Martyna Hamerla 00:06:013. 

W biegu głównym, 
który obejmował pięć 
okrążeń o długości 
4200 m każde, uczestni-
cy mogli łącznie pokonać 
aż 21 km. Tym razem na 
wszystkich stopniach po-
dium uplasowali się pa-
nowie. 

BIEG GŁÓWNY
Krzysztof Adamski 01:29:401. 
Kamil Goraus 01:29:502. 
Tomasz Kulpok 01:30:333. 

KOBIETY:
(17.) Joanna Ficińska 02:06:551. 
(20.) Małgorzata Stygienko 02:11:392. 
(27.) Elwira Zawada 01:34:44 3. 
(cztery okrążenia)

Nie inaczej rozstrzygnęła się rywali-
zacja nordic walking, w której każdy 
mógł przejść maksymalnie 12,6 km 
– trzy okrążenia o długości 4200 m 
każde. 

NORDIC WALKING
Andrzej Komandzik 01:23:031. 
Zdzisław Teper 01:29:482. 
Tomasz Taisner 01:30:173. 

KOBIETY:
(5.) Aleksandra Taisner 01:39:201. 
(6.) Barbara Stowska 01:44:582. 
(7.) Monika Toszek 01:50:563. 

Tekst i foto: DK

Najlepszą 
wśród 

dziewcząt 
okazała się 

Alicja 
Sakwerda. 

Tu na zdjęciu 
z prezydentem 

Michałem 
Pierończykiem.

PIŁKA RĘCZNA

Porażka w karnych Grunwaldu 
Seniorki SPR-u Grunwald Ruda Ślą-

ska przegrały z MKS-em Victorią Świe-
bodzice w ramach 13. kolejki I ligi ko-
biet. Do wyłonienia zwycięzcy po-
trzebny był konkurs rzutów karnych 
– w regulaminowych 60 minutach 
padł remis 35:35 (12:15). 

SPR Grunwald Ruda Śląska 
– MKS Victoria Świebodzice 

35:35 (12:15) k. 3:5

SPR: Korzec, Luniaka – Łuczyk (5 bramki), 
L. Szczepanik (3), Pawłowska (2), Duc, 

Gryszka, Chrobak (4), Piernikarczyk 
(6), Migała (13), Benducka (2), Pawlak. 
Trenerzy: Iwona Łącz, Łukasz Wodarski

MKS: Lewalska, Nowak, Chlebowska 
– Adamczewska (1 bramka), 

M. Szczepanik (10), Kalafut, Leśniańska 
(4), Kołodziej, Barna (12), Tkacz (2), 

Szulc (5), Lasińska, Paczyńska, Wlazło 
(1). Trenerki: Dominika Daszkiewicz-

Kwadrans, Martyna Wołoch. 

Rywalkami SPR-u, wyjątkowo pro-
wadzonego przez Łukasza Wodarskie-
go i Iwonę Łącz, były świeżo upieczone 
mistrzynie Polski juniorek. Victorianki 
pod koniec lutego wygrały ogólnokra-
jowy turniej, a w drodze do zwycię-
stwa pokonały m.in. bielszowicką Zgo-
dę. W sobotę (16.03) na parkiecie hali 
MOSiR w Halembie pojawiło się 11 za-
wodniczek, które wystąpiły w fi nało-
wym spotkaniu MP juniorek. 

Mimo iż doświadczenie było po 
stronie Grunwaldu, to młodsze prze-
ciwniczki postawiły bardzo trudne wa-
runki, czego efektem była bardzo wy-
równana gra w pierwszej połowie. 

W tej części gry świetną skutecznością 
popisywała się Monika Migała, a wśród 
MKS-u brylowały Patrycja Barna i Mar-
tyna Szczepanik. W końcówce pierw-
szej połowy SPR popełnił kilka błędów, 
dzięki czemu gościnie wyszły na pro-
wadzenie. Jednocześnie bramkarka 
Anastasiia Luniaka uchroniła gospody-
nie przed utratą kolejnych bramek, 
dzięki czemu na przerwę obie drużyny 
schodziły z wynikiem 12:15. 

W pierwszych siedmiu minutach 
drugiej połowy padło aż 11 bramek. 
SPR najpierw zniwelował przewagę 
MKS-u do jednego trafi enia, po czym 
rywalki ponownie wypracowały sobie 
czterobramkowe prowadzenie. Prze-
łom dla gospodyń przyszedł kilka mi-
nut później. Bramki Pauliny Łuczyk, 
Oliwii Piernikarczyk oraz Laury Szcze-
panik dały upragniony remis, a przez 
chwilę również prowadzenie. Od tego 
momentu oba zespoły wyrywały sobie 
prowadzenie co każdą akcję. „Zielone” 

świetnie wykorzystały w grę w przewa-
dze na trzy minuty przed końcem me-
czu. Jednak w ataku świebodzianek 
skuteczna nadal była Barna, a ostatnie 
trafi enie meczu przypadło innej za-
wodniczce MKS-u, Martynie Szczepa-
nik. Choć na sekundy przed końcową 
syreną to rudzianki miały piłkę, to nie 
zdołały oddać rzutu, co sprawiło, że 
mecz zakończył się remisem 35:35. 

Rzuty karne potrafi ą być przewrot-
ne. Monika Migała, która w całym 

spotkaniu zaliczyła 13 trafi eń, z czego 
aż osiem z rzutów karnych, była jedy-
ną zawodniczką SPR-u, która nie zdo-
była bramki w konkursie. Rywalki były 
za to bezwzględnie skuteczne i to one 
wygrały mecz – otrzymując za to dwa 
punkty, a jeden punkt powędrował na 
konto „Zielonych”. 

 Tekst i foto: DK

Najskuteczniejszą 
zawodniczką 
Grunwaldu była 
Monika Migała 
z 13 trafi eniami. 

Konkurs rzutów karnych przyniósł mnóstwo emocji, ale zwycięstwo fi nalnie powędrowało do Victorii. 
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Przygotuj z OMEGĄ  
auto na wiosnę!

Wiosna kojarzy 
nam się z czasem 
zmian. Dlatego warto 
pomyśleć nad tym, 
aby ten wiosenny czas 
wykorzystać i zadbać 
o samochód. Pomogą 
w tym specjaliści 
Okręgowej Stacji 
Kontroli Pojazdów 
OMEGA w Goduli, 
która należy do 
Grupy AUTO-BUD 
Sp. z o.o. i świadczy 
usługi przeglądów 
technicznych. 
Można także 
skorzystać z usług 
bezdotykowej myjni 
BETA. A wszystko to 
skrojone na miarę 
potrzeb klienta oraz 
w rozsądnej cenie i na 
najwyższym poziomie.

www.auto-bud.com.pl

Omega Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów
 

Ruda Śląska | Godula | róg ul. Joanny i Starej | tel. 32 725-58-88 
czynny: pn.-pt. 7.00-20.00, sob. 8.00-14.00

Dlaczego warto wybrać się do  
Okręgowej Stacji Kontroli Pojazdów  
OMEGA w Goduli właśnie teraz? – Ni-
skie temperatury, opady śniegu oraz 
sól na drogach znacznie wpływają na 
stan pojazdów. Tymczasem przed na-
mi okres pierwszych wiosennych wy-
cieczek, świąt oraz majówki, co wiązać 

się będzie z dłuższymi wyjazdami. Że-
by bezpiecznie i szczęśliwie dojechać 
do celu, radzimy wykonać pre-
wencyjny przegląd stanu 
technicznego pojazdu pod 
okiem doświadczonych 
specjalistów – mówi 
Damian Śledź, kierow-

nik Okręgowej Stacji Kontroli Pojaz-
dów OMEGA w Goduli.

Nie tylko na komfort, ale i na bezpie-
czeństwo wpływa również czystość 
pojazdu. – W okresie zimowym raczej 
omijam myjnię, bo przy zmiennych wa-
runkach pogodowych to mi się po pro-
stu nie „opłaca”. Jednak efekty tego 

widać pod koniec zimy, bo widoczność 
w samochodzie, czy czystość luste-

rek, pozostawiają wiele do ży-
czenia – przyznaje pan Miro-

sław, mieszkaniec Goduli.
Z brudem, solą i pia-

skiem można szybko 
rozprawić się na bez-
dotykowej myjni, która 
działa przy Okręgowej 
Stacji Kontroli Pojaz-

dów OMEGA. Została 
ona skonstruowana w ta-

ki sposób, aby zapewnić 
najlepszą jakość mycia 

w możliwe najkrótszym czasie. 
Równocześnie kierowcy mogą sko-

rzystać z aż pięciu zoptymalizowanych 
programów, więc myjnia dostosowa-
na jest do potrzeb i wymagań każdego 
klienta. – W naszej myjni stosowane 
są środki czystości najlepszej jakości, 
które bardzo dobrze usuwają cały 
brud z samochodu. Zarazem są one 
w pełni bezpieczne – podsumowuje 
Damian Śledź.

JESTEŚ NIEZADOWOLONY  

Z NASZYCH USŁUG? POINFORMUJ NAS  

– tel. 500-097-840 

e-mail: omega-trans@gazeta.pl


	NFHWRU0320s001
	NFHWRU0320s002
	NFHWRU0320s003
	NFHWRU0320s004
	NFHWRU0320s005
	NFHWRU0320s006
	NFHWRU0320s007
	NFHWRU0320s008
	NFHWRU0320s009
	NFHWRU0320s010
	NFHWRU0320s011
	NFHWRU0320s012
	NFHWRU0320s013
	NFHWRU0320s014
	NFHWRU0320s015
	NFHWRU0320s016
	NFHWRU0320s017
	NFHWRU0320s018
	NFHWRU0320s019
	NFHWRU0320s020
	NFHWRU0320s021
	NFHWRU0320s022
	NFHWRU0320s023
	NFHWRU0320s024

